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AMERIKOS MARINAI PERŽENGĖ DMZ SIENA
ŠIANDIEN ČIKAGOJE ĮVYKSTA 

LIETUVIŠKOS OPEROS SPEKTAKLIS
ČIKAGA. — šiandien Čikagos Operos namuose įvyksta ne

eilinis išeivijos gyvenimo įvykis — tautinės operos “Gražinos” pa
statymas. Čikagos Lietuvių Operos dešimtmetis bus atžymėtas 
pirma lietuviška opera Amerikoje. Jos sąstate dalyvauja geriau
sios lietuvių dainininkų, muzikos vadovų, administratorių jėgos. 
Ne daug tautybių Amerikoje gali pasigirti savomis operomis, ku
rios per 10 metų kasmet sugeba paruošti sudėtingus muzikinius 
spektaklius.

Be grynai tautinio pasididžia
vimo jausmo reikia pabrėžti ir 
kultūrinės mūsų tremtinių vei
klos reikšmę kovoje už Lietuvos 
bylą. Tauta krašte ir išeivijoje 
vis atkakliau ir ryškiau prime
na pasauliui, kad ji savo mokslo, 
meno, savo kultūros atsiekimais 
tikrai nusipelno laisvo, nepri
klausomo gyvenimo.

šios dienos ir sekmadienio 
spektakliuose dalyvaus nemažai 
kitataučių. Jų tarpe žymūs Či
kagos kultūrininkai, muzikai, 
laikraščių redaktoriai, biznio pa
saulio atstovai. Iš gausaus Či
kagos diplomatinio korpuso ope
roje dalyvaus Graikijos, Kinijos, 
Lebano, Nikaragvos, Peru, Bri
tanijos, Bolivijos, Turkijos, Uru
gvajaus, Paragvajaus, Hondūro 
konsulai. Iš Springfieldo at
vyksta nemažai Illinois legisla
tures atstovų.

šio vakaro spektaklyje daly
vaus Lietuvos atstovas Wash- 
irigtone Juozas Rajeckas gen. 
Lietuvos konsulas dr. P. Dauž- 
vardis Vliko pirmininkas K. Va
liūnas, Alto pirm. A. Rudis.

Operos spektaklius aplankys 
apie 7,000 žiūrovų.

Britai nepasiduoda 
Kinijos spaudimui
HONG KONGAS. —' Kinų 

riaušės britų kolonijoje Hong 
Konge kiek aprimo, kai buvo 
areštuoti 132 riaušių vadai. De
monstracijos ir protestai Kini
joje dar tęsiasi. Hong Kongo ko
munistų kinų vadai jau kelis 
kartus bandė susitikti sū koloni
jos gubernatoriumi Sir David 
Trench, tačiau jis atsisako juos 
priimti.

Delegacija susidedanti iš ko
munistų laikraščio redaktoriaus 
ir komunistinių darbo unijų va
dų, viso 17 asmenų atvyko į gu
bernatoriaus rūmus. Jų pas gu
bernatorių neįleido. Dainuoda
mi Kinijos komunistų dainas ir 
šaukdami Mao Tse Tungo šūkius 
delegatai “Mercedes” automo
biliais sugrįžo namo.

Ligšiol britų valdžia Hong 
Konge nerodo ženklų, kad ji nu
sileistų kinų komunistų reikala
vimams. Gubernatoriaus adju
tantas pareiškė delegacijai, kad 
tvarka Hong Konge bus išlaiky
ta, nežiūrint spaudimo iš Kini
jos ar agitacijos vietinių kinų 
tarpe.

Rado kompromisą
BONA. — šiaurinio Reino- 

Westfalijos valstijoje buvo pri
imtas kompromisas tarp valsty
binių ir katalikų mokyklų. Vals
tijos valdžia bandė suvaržyti 
katalikų mokyklų teises. Klausi
mas atsidūrė net Vatikane. Po
piežiaus nuncijus prelatas Cor- 
rando Bafile protestavo Bonoje, 
kad Westfalijos sumanymas lau
žo 1933 metų konkordatą, kurį 
Vatikanas pasirašė su Hitlerio 
vyriausybe.

Kompromisas dabar numato,

IŠ VISO PASAULIO
ČIKAGA. — Vakar vėl susto

jo pieno pristatymas į pienines. 
Pieno išvežiotojai atnaujino sa
vo streiką prieš Wanzer bendro
vę. Kitos pieninės uždarė savo 
išvežiotojams duris, simpatizuo- 
damos Wanzerio kompanijai.

LAGOS. — Nigerijos provin
cijų derybose galvojama iškvies
ti britų kariuomenę, kad ji ga
rantuotų besipykstančių provin
cijų vadų saugumą. Nigerijoje 
sudarytas “susitaikinimo komi
tetas”, kuriam vadovauja Aukš
čiausiojo teismo pirmininkas. 
Norima vėl suvesti šiaurinės ir 
rytinės provincijos vadus prie 
vieno stalo.

VARŠUVA. — Viena Varšu
vos mokykla ir gatvė buvo pava
dinta Vladimiro Komarovo var
du, pagerbiant balandžio 24 d. 
žuvusį sovietų kosmonautą.

PEKINAS. — Kinijos spau
doje rašoma apie ilgą Mao re
voliucijos kelią, šią revoliuciją 
laimėjus, gali tekti pradėti kitą, 
nes visada būsiąs pavojus, kad 
bus bandoma “sugrąžinti kapita
lizmą”. Ideologiniame žurnale 
rašoma, kad Mao Tse Tungas 
yra didesnis marksistas už Sta
liną ar Leniną.

ČIKAGA. — Illinois aukščiau
sias teismas nutarė pradėti by
lą prieš teisėja Louis Kizą. Kai
tinamąją medžiagą paruošti pa
vesta prokuroro padėjėjui Fre
dui Leach.

WASHINGTON AS. — Ameri- ; lestinos vadavimo organizacijos 
ka vėl galvoja kreiptis į Jung-j teroristams. Jei karas ir neki tų, 
tines Tautas, kviesdama padėti; teroristai pradės savo žygius ir 
užbaigti Vietnamo karą. Sena- į iš Egipto pusės, kaip jie iki šiol 
torius Mike Mansfieldas ragi- veikė iš Sirijos, Lebano ir Jor- 
na valstybės departamentą pa- dano. Jungtinių Tautų karino-
vesti visą taikos klausimą, Jung
tinėms Tautoms. Valstybės se
kretorius Ruskas priminė spau
dai, kad Pekinas ir Hanojus 
Jungtinių Tautų nepripažįsta ir 
jų veiksmų nenori.

DETROITAS. — Fordo auto
mobilių bendrovės prezidentas 
Henry Fordas pareiškė, kad 
nauji valdžios reikalaujami sau
gumo pagerinimai automobilių 
kainas žymiai pakels.

PARYŽIUS. — Prancūzijoje 
teismas nubaudė amerikietį ka
reivį, pabėgusi iš dalinių Vokie
tijoje 10 dienų kalėjimo už val
katavimą. Valdžia svarsto, ką 
su tuo kareiviu daryti, ar jį ati
duoti Amerikos pareigūnams, 
ar palikti jį Prancūzijoje. Ke
lios prokomunistinės organizaci
jos pasižadėjo kareivį globoti.

VATIKANAS. — šveicarų 
gvardija, kuri saugo Popiežių, 
gavo 23 naujus narius. Dabar 
gvardijoje yra 99 vyrai.

kari pirmuosius keturis metus 
tėvai gali savo vaikus siųsti į 
valstybines arba į katalikų mo
kyklas, Tačiau nuo penktųjų iki 
devintųjų mokslo metų visi vai
kai privalo lankyti valstybines 
mokyklas. Valstijos valdžia fi
nansuos ir parapijos mokyklas — 
pirmus keturis skyrius.

M!

Jungtiniu Tautų karys saugo taiką tarp Izraelio ir Egipto. Jungtinės Tautos nori išvengti naujo 
kariško konflikto.

EGIPTAS UŽĖMĖ J. TAUTŲ TAIKOS 
KARIUOMENĖS LAIKYTAS POZICIJAS
NEW YORKAS. — Jungtinių Tautų generalinis sekretorius 

U Thantas, Egiptui reikalaujant, įsakė JT taikos kariuomenei Ga
zos pakraštyje išvažiuoti iš Egipto teritorijos. Egipto tankai ir ka
riuomenė jau užėmė sargybos postus prie Izraelio sienos. Anks
čiau čia stovėjo JT kareiviai. Egipto rytinio fronto kariuomenės 
vadas majoras generolas Abdel Moshen Mortagi pareiškė, kad 
jo daliniai yra pasiruošę “šventam karui” prieš Izraelį. JT sekre
torius U Thantas pareiškė, kad jis neturėjęs kitos išeities, kaip 
atšaukti taikos kariuomenę.

Jeruzalėje ir kituose Izrae
lio miestuose gyvenimas vyksta, 
kaip paprastai, žmonės pasitiki 
savo moderniais ginklais gink
luotos kariuomenės pajėgumu at
mušti arabus. Vyriausybė tikisi, 
kad arabų valstybės nekariaus, 
kad jos tik drąsina viena kitą. 
Egiptas yra smarkiai įsivėlęs į 
Jemeno karą, o kitų arabų ka
riuomenė Izraeliui nesanti baisi.

Liko atvira siena
, Jungtiniu Tautą taikos ka-
1 riuomenė, atsitraukusi nuo Izra- 
, elio sienos, paliko ją atvirą Pa

menėje buvo 432 brazilai, 800 
kanadiečių, 3 danai, 978 indai. 
72 norvegai, 538 švedai ir 580 
jugoslavų.

Iki šiol incidentų įtemptame 
pasienyje dar nebuvo, tik Izrae
lio lėktuvai apšaudė per klaidą 
Jungtinių Tautų lėktuvą, kuriuo 
skrido Indijos generolas Indar 
Jit Rikhye. Izraelio vyriausy
bė atsiprašė Jungtinių Tautų.

Nedidelė Kuwaito šeikystė ir
gi pranešė, kad jos kariuomenė 
yra pasirengusi padėti arabams 
kovoti prieš Izraelį. Sirija turi 
70,000 sovietų ginklais apgink
luotos kariuomenės, Irakas turi 
apie 100,000, Jordanas 55,000 ir 
Egiptas apie 250,000 kareivių. 
Izraelis, sumobilizavęs visas jė
gas galėtų sudaryti apie 300,000 
kareivių. Nors arabų valstybių 
materialinė persvara yra žymi, 
stebėtojai galvoja, kad kareivių 
vadai, ginklai ir moralė yra aukš
tesnė Izraelio, todėl arabams 
“šventasis karas” galėtų nekaip 
pasibaigti.

WASHINGTON AS. — žino
mas pacifistas dr. Benjamin 
Spock Washingtone vienos de
monstracijos metu gavo į veidą 
su kiaušiniu. Policija suėmė vy
rą, kuris paleido kiaušinį.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Sovietų Sąjunga pareiškė, 

kad Amerikos puolimas demili
tarizuotoje zonoje esąs labai pa
vojingas žingsnis, galįs atnešti 
rimtų pasėkų.

♦ Izraelis paskelbė dalinę mo
bilizaciją.

♦ Kanada daro žygių, kad su
sirinktų Saugumo Taryba svars
tyti įtempimo Artimuose Rytuo
se. Taikos kariuomenė iš Egip
to bus išvežta.

♦ Indijos ir Pakistano pasie
nyje įvyko susišaudymas. Abi 
pusės kaltina priešą.

♦ Britų užsienio reikalų mi- 
nisteris Brownas atidėjo kelio
nę į Maskvą dėl įtempimo Izrae
lio — Egipto pasienyje.

♦ Demilitarizuotą zoną Viet
name puola jau apie 15,000 Ame-
ikos ir Pietų Vietnamo karei

vių. Puolimas vyksta trimis 
kryptimis.

♦ Valstybės departamentas 
pare?škė, kad Amerika neturėjo 
kitos išeities, kaip pulti zoną ir 
sunaikinti ten pasisupusius prie
do kareivius, šiaurės Vietnamo 
nulti Amerika nesirengianti. Iš 
zonos kariuomenė bus atitrauk
ta, kai ji įvykdys savo uždavi
nius.

♦ Senate nutarė iki birželio 
13 d. atidėti senatoriaus Doddo 
etikos klausimo debatus. Jie tu
rėjo prasidėti pirmadienį.

♦ Buvęs prezidentas Eisenho- 
weris buvo išleistas iš ligoninės 
ir ifvyko į savo ūkį.

Atmetė pakvietimą
BERLYNAS. — Rytų Euro

pos valstybės Lenkija, Čekoslo
vakija.'ir Sovietų Sąjunga pra
nešė Vakarų Berlynui, kad jos 
negalės atsiųsti savo dainų, šo
kių grupių į šį rudenį organi
zuojamą kultūros festivalį. So
vietai sako, kad jų menininkai 
ruošiasi ateinančių metų bolševi
kų revoliucijos 50 metų sukak
ties minėjimui.

Riaušių policija 
užėmė universitetą
MADRIDAS. — Ispanijos po

licija užėmė Madrido universite
to įvairius pastatus. Universite
to vadovybė paskelbė, kad tai pa
daryta norint apsaugoti įrengi
mus, pastatus ir asmenis. Visi 
studentai turi įeidami į univer
sitetą parodyti policijai doku
mentus. Visas Madrido univer
siteto rajonas yra pilnas specia
lios riaušių policijos. Iki šiol 
buvo suimta 10 studentų vadų.

Vyriausybė pagrasino, kad stu
dentai, kurie pakels ranką prieš 
policiją, gali būti teisiami karo 
lauko teismo. Studentai gali 
būti paimti kariuomenėn. (Pa
prastai studijuojantiems leidžia
ma atlikti karinę pareigą uni
versiteto milicijoje.

Nauji sunkumai 
atomo sutartyje

ŽENEVA. — Nusiginklavimo 
konferencijoj sovietų atstovas 
Aleksiejus Rošinas pareiškė, kad 
jis neužilgo pristatys Maskvos 
pasiūlymus dėl atomo ginklų pli
timą draudžiančios sutarties tek
sto. Amerika tą tekstą šiek tiek 
pakeitė, spaudžiama Vokietijos 
ir Italijos. Tekstą kritikavo In
dijos ir Japonijos vyriausybės.

Užvakar Brazilija pareiškė, 
kad ji sutarties nepasirašys, jei 
joje’ nebus numatyta teisė pa
naudoti atominę energiją taikos 
tikslams, sprogdinti atomo už
taisus dideliems inžinerijos pro-1 
jektams.

Sovietų atstovas nurodė, kad 
sutarties priėmimui kliudo Viet
namo karas ir kai kurių Euro- ’ 
pos valstybių troškimas turėti 
atomo ginklus.

— Š. m. gegužės 5, 6 7 d. Lie
tuvos atstovas, J. Rajeckas, da
lyvavo 1967 m. Toledo (Ohio) ' 
Tarptautiniame Festivalyje, ku
rio tikslas buvo švęsti ir puose
lėti tarptautinę harmoniją ir su
sipratimą. Ten jis buvo pakvies
tas paskambinti “Freedom Bell”. 
Festiva’io atidarymo proga ir 
pasakė kalbą to Festivalio ban
kete.

Šis atsisakymas dalyvauti lai
komas komunistų nepalankumo 
Vakarų Vokietijai įrodymu. Ul- 
brichtas šiuo metu lankosi Ven
grijoje, kur jis bando prikalbin
ti vengrus neužmegzti su Bona 
diplomatinių santykių.

VIRŠ 5,000 MARINŲ IŠSIKĖLĖ RYTŲ
GALE DEMILITARIZUOTOJE ZONOJE

SA1GONAS. — Norėdama sumažinti šiaurės Vietnamo ka
riuomenės spaudimą prie demilitarizuotos zonos, kur komunistai 
puola keturis JAV marinų fortus, amerikiečių kariuomenė išsi
kėlė į demilitarizuotos zonos rytinį galą. Zona eina skersai visą 
Vietnamą, nuo jūros iki Laos sienos. Ji yra apie 6 mylias pločio. 
Ženevos konferencija 1954 sutvėrė tą zoną, norėdama atskirti ko
munistinį šiaurės Vietnamą nuo nekomunistinio Pietų Vietnamo. 
Zoną turėjo prižiūrėti tarptautinė komisija iš Indijos, Lenkijos ir 
Kanados atstovų.

Prancūzijai reikia 
ypatingų reformų 
PARYŽIUS. — Prancūzijos 

parlamentas pradėjo debatus 
apie vyriausybės reikalaujamas 
specialias teises pravesti ekono
minio ir socialinio gyvenimo re
formas be atskirų debatų parla
mente. Komunistų partija ir so
cialistinių grupių blokas pareiš
kė vyriausybei nepasitikėjimą. 
Opozicija sako, kad specialių ga
lių valdžiai reikia tam, kad ga
lėtų atitaisyti per 8 metus de- 
golistų valdžios padarytas klai
das.

Premjeras Pompidou nurodė 
savo kalboje, kad vyriausybė še
šiems mėnesiams prašo ypatin
gų galių, nes gretai reikia įves
ti reformas Prancūzijos pramo
nėje. Nuo ateinančių metų lie
pos 1 dienos Europos Bendro
sios Rinkos kraštai panaikina pa
skutinius muitus. Prancūzijai 
reformos reikalingos, kad jos 
gaminiai galėtų konkuruoti su 
kitų kraštų gaminiais. Reikia 
pritaikyti Europos sąlygoms 
Prancūzijos žemės ūkį, pramonę 
ir prekybą. Tai galima padaryti 
tik turint laisvas rankas, — aiš
kino premjeras.

Parlamente opozicija neprita
ria šiam vyriausybės sumany
mui. Net ir centro grupės pa
reiškė savo kritiką valdžiai. Vie
nok, atrodo, kad vyriausybė ne
pasitikėjimo klausimą laimės. 
Tuo atveju, po debatų automatiš
kai ji turės ypatingas galias, ku
rių reikalavo. Prancūzijos kon
stitucija, kurią degolistai įve
dė 1958 metais, apsaugo vyriau
sybės teises nuo parlamento ir 
nepasitikėjimo rezoliucijai dėl 
kurio nors klausimo nepraėjus, 
laikoma, kad parlamentas prita
rė vyriausybės pasiūlymui.

Bonos vyriausybė 
stebi nacių spardą

BONA. — Vakarų Vokietijos 
vyriausybė svarsto, ar du deši
nieji laikraščiai nepažeidė kar
tais spaudos laisvės privilegijų, 
kurios aptariamos 19 ? 9 metų 
konstitucijoj. Jos 19 straipsnis 
įpareigoja federalinę valdžią ko
voti prieš tokią spaudą, kuri 
griauna laisvą, demokratinę 
tvarką.

Laikraščiai “Deutsche Natio
nal Žeitun?” ir “SoMaten Zeit- 
ung” neseniai pavadino užsienio 
reikalų ministerį Willy Brand- 
tą išdaviku, nes jis karo metu 
buvo, išbėgęs į Nbrvepiją ir ten 
išsitarnavo kariuomenėje majo
ro laipsnį. Kita proga vienas 
laikraštis paskelbė, kad Vokie
tijos televizijos stotys yra val
domos komunistų, keli straips
niai kritikavo nacių teismus ir 
skelbė, kad Amerikos kareiviai, 
užėmę Dachau koncentracijos 
stovyklą, išžudė vokiečius sar
gybinius.

Jau daug mėnesių, kai ameri
kiečiai pastebėjo, kad zona ko
munistų panaudojama kariuome
nės telkimui, sandėliams ir in
filtracijai į pietus. Tai paste
bėję Amerikos lėktuvai ėmė zo
ną bombarduoti. Tas nieko ne
padėjo ir dabar marinai pradėjo 
zonos puolimą.

Užėmė prietiltį
Lėktuvai ir karo laivai smar

kiai apšaudė invazijai numatytą 
plotą. Čia į jūrą įteka Ben Hai 
upė. Po artilerijos paruošimo 
helikopteriai atvežė į pietinį upės 
krantą vieną, batalioną marinų. 
Kiti, užtikrinus prietiltį, išsikė
lė iš jūros. Kartu iš pietų atžy
giavo šeši batalionai vietnamie
čių kariuomenės. Iš viso sąjun
gininkai puolė demilitarizuotą 
zoną su 5,500 kareivių. Dar apie 
5,000 marinų pradėjo žygį iš sa
vo apsuptų fortų kelios mylios į 
pietus nuo zonos.

jšis marinų puolimas tikriau
siai sukels komunistų skundus, 
kad Amerika vėl plečia karą. 
Marinų trečiosios divizijos va
das pareiškė, kad zona turėjo 
būti be jokių kareivių. Komu
nistai galvoja, kad tik jie gali 
toje zonoje būti. “Mes jiems įro
dysime, kad taip nėra”.

Jau rado sandėlius
Jau pačioje puolimo pradžio

je marinai nukovė 162 komunis
tų kareivius ir rado nemažus 
sandėlius su ginklais ir amunici
ja. Marinų puolimą paremia lėk
tuvnešis “Hancock”, kreiseris 
“St. Paul”, ir keli naikintuvai. 
Manoma, kad zonoje yra apie 
5,000 komunistų kareivių, šiau
rės Vietname, netoli zonos yra 
sukoncentruota apie 30,000 ka
riuomenės. Marinų žygis, vadi
namas “Hickory” turi tikslą at
kirsti komunistų kareivius, ku
rie laiko apsupę Con Thien fortą 
su keturiais batalionais marinų.

Londone diplomatiniai sluoks
niai kalba, kad sovietai pradėję 
dusti į šiaurės Vietnamą ilges
nių distancijų raketas, skirtas 
apšaudyti taikinius žemėje. Jos 
galės apšaudyti tolimesnius Pie
tų Vietnamo miestus, amerikie- 
ių bazes ir net jūroje plaukio

jančius 7-to laivyno laivus.
Maskvos korespondentas Ha

nojuje pranešė, kad Hanojuje 
buvę numušti vakar 7 Amerikos 
lėktuvai. Amerikiečiai iki šiol 
paskelbė, kad buvo 
vienas.

numuštas

— Egip-
Amerikos 

vizitą

WASHINGTON AS. 
tas paprašė, kad 6-sis 
laivynas atidėtų savo 
Egipto uostuose. Nors priežas
tis nenurodoma, tačiau manoma, 
kad prašymas pasiųstas dėl ki
lusio įtempimo tarp arabų ir Iz
raelio.

Spaudos laisvę ginantis įstaty
mas iki šiol dar nebuvo panau
dotas, todėl, vidaus reikalų mi- 
nisteris atsargiai stebi, ar jį 
teks pirmą kartą panaudoti prieš 
■•aujuosius nacius.
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Bacevičiaus byloj apklausinėjimas baigtas
Apklausinėjimas nekiln. tur

to brokerio J. Bacevičiaus by
loj gegužės mėn. 16 d. Chica
gos miesto valdyboj yra užbaig
tas.

Posėdžiui prasidėjus buvo 
iššauktas ir apklaustas pasku
tinis liudininkas. Po to J. Ba
cevičiaus advokatai norėjo iš
siaiškinti ir gauti apibrėžimus 
(definicijas), kas yra rasė, 
spal\a, religija, tautybė ir 
t. t., nes Commission on Hu
man Bela lions savo išleistuose 
nuostatuose, minėdami “race, 
color, religion, or national ori
gin ancestry”, nenustatė pro
cedūros ir nedavė apibrėžimų. 
Todėl advokatai Thomas 
Sutton ir Charles P. Kai pasi
kvietė biologijos, antropologi
jos, psichologijos ir genetikos 
mokslų žinovą Dr. R. Kuttuns, 
kad jis paaiškintų ir duotų 
apibrėžimus, ko pasigenda-

rna ir nėra nusakyta Commis-j 
sion on Human Relations 
’‘Your Civil Rights” nuostatuo
se. Jeigu priseitų bylą perkel
ti į teismą, kad tais apibrėži
mais advokatai galėtų remtis. ji 

Commission on Human Re
lations organizacija (adv. 
Charles P. Kai pareiškimu) — 
galima sakyti yra politinė or
ganizacija, kuri paruošdama 
Civil Rights nuostatus, nenu
rodė procedūrų ir 
apibrėžimų.

Jei ginamasis bus 
tas kaltu, tai jiems
keiti bylą į aukštesnį teismą.

A pk 1 ausi n ė d ąm as moksli
ninką Dr. R. Kutiuns, miesto 
savivaldybės advokatas, kad 
patikrintų jo žinojimą ir kva
lifikacijas, ne kartą jį pertrau
kė.

Commission on Human Re
lations posėdis buvo vedamas

nenusakė

pripažin- 
teks per-

JUOZAS BACEVIČIUS

Indianą, nors čikagiečiams lie
pė dar pabudėti bent iki 1 va
landai nakties.

Kitą dieną, penktadienį, ry
tas išaušo švariai apsiprausęs 
ir daug vėsesnis. Apie audrą 
ir tornadus šikagiečiai skaitė 
tik iš laikraščių, kad jų būta 
aplink Galesbųrgą, Moline, Au
rorą, Rockfordą ir net prie 
Chicago Heights, bet žmonių 
aukų nebūta ir šiaip medžiagi
nių nuostolių veik nepadaryta.

tuokimd biznį, nors vyr. teisė
jas Boyle jau prieš 18 mėnesių 
uždraudęs tai daryti.

TORNADŲ PAVOJUS
Chicciga su apylinkėmis uis 

labiau atsiduria skersai 
tornadu kelio

žmogų kiekvienai ketvirtainei 
myliai, tuo tarpu kai Chica
gos srityje tornadų yra kol 
kas perpus mažiau kaip Ok-

lahomoj, bet dėl gyventojų 
tirštumo per tuos 45 metus 
žmonių žuvo po devynis kiek
vienai ketvirtainei myliai.

UNion 6r02p«

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO 

Sophie ir Bernice Welicka

adv. H. Kohn, kuris, baigęs ap
klausinėjimus, turės parengti 
visų liudininkų parodymų ra
portus, juos Įvertinti ir su sa
vo padarytomis išvadomis 
persiųsti Human Relations 
Tarybos pirmininkui.

Pirmininkas su savo štabu 
turės kiekvieno liudininko pa
rodymus peržiūrėti ir įvertin
ti. Peržiūrėjęs visą tardymą, 
padarys nutarimą.

Jeigu J. Bacevičius bus pri
pažintas kaltu, tuomet jo ad
vokatai kreipsis į aukštesnį 
teismą. Vienas teismo teisėjų 
bus įpareigotas peržiūrėti Hu
man Relations padarytą nuta- 

apklausinės 
veikiančius

rimą. Teisėjas 
abi puses pagal 
Įstatymus.

Paaiškėjo, kad

LIETUVI,. ATOSTOGAUK SMAGIAI!
Pigu, švaru, šeimoms ir pavieniams. 2'00 pėdų nuo Atlan

to. Atsilankę nesigailėsite.
Florida Surfside resortas. Pompano Beach, 

710 South Ocean Blvd. (A-l-A).
Kviečia: sav. E. RUDAITIS ir K. JUŠKENAS

Tel.: Chicago LA 3-9219. Florida: Area code 305 - 942-2400Cosmos Parcels Express Corporation
PRISIJUNGUSI PRIE PODAROGIFTS, INC.

PRIIMA LIETUVOJE GYVENANTIEMS GI
MINĖMS UŽSAKYMUS BUTŲ, O TAIP 
PAT, SOVIETŲ GAMYBOS PREKIŲ: — 
AUTOMOBILIŲ, ŠALDYTUVŲ, 
TELEVIZIJOS APARATŲ, SKAL
BIAMŲ MAŠINŲ, PRODUKTŲ 

IR T. T.

INFORMACIJŲ
GAUTI

IR NEMOKAMŲ KATALOGŲ GALITE 
VYRIAUSIOJE IŠTAIGOJE ARBA 

VISUOSE MŪSŲ SKYRIUOSE.

pralaimėję 
ginamojo Bacevičiaus advoka- 

i lai gali dar bylą perkelti į ape- 
! liacinį teismą. Ir tik šiame 
j teisme bylą pralaimėjus, šis 
nuosprendis bus pasiųstas 
miesto merui, kuris turi teisę 
real estate brokeriui išduotą 
miesto valdybos leidimą at
imti arba laikinai suspenduo
ti.

Šie Commission on Human 
Relations nuostatai real estate 
'brokeriams sudaro daug ne
susipratimų ir kenkia jų biz
niui. R. E. brokerio patronas 
yra pardavėjas ir tik jis moka 
brokeriui už parduotą turtą. 
Pagal dabartinius Human Re
lations nuostatus brokeris įpa- 

"reigotas veikli pirkėjų nuro
dymais. Brokeris yra agentas 

1 tik pardavėjo ir tik jam pri
klauso. Pardavime brokeris 
tarpininkauja abiem šalim, 
bet pirkėjas negali brokeriui 
Įsakinėti. Todėl tokie nuosta
tai,, kurie numato pirkėjams 
teises Įpareigojant brokerius 
lai Įvykdyti yra nedemokra
tiški ir prieškonstituciniai.

Brokerio J. Bacevičiaus by
la yra svarbi pardavėjams ir 
brokeriams, nes šiuo sprendi
mu bus sudarytas precedentas, 

• kuris ateity veiks kaip įstaty
mas. A (girdas Budreckas

Kizo rekordai
Illinojaus Aukščiausias teis

inas,, gavęs iš Circuit teismo 
vyr. teisėjo S. Boyle teis. Kizo 
tyrinėjimo Rezultatus, nutarė 
sušaukti Illinojaus Teismų 
Komisiją. Komisija sudaryta 
iš Aukščiausio teisėjo, dviejų 
Circuit teismo ir dviejų Illino
jaus apeliacinių teismo teisė
jų. Komisija išklausys prieš 
Kizą iškeltus kaltinimus ir nu
spręs kas su juo toliau daryti. 
Vyr. teisėjo reikalavimą atsis
tatydinti Kizas atmetė.

Vėliausiomis žiniomis, Kizas 
per 17 mėnesių savo buvimo 
Circuit (Apylinkės) teismo 
teisėju išrašęs 944 užstatus 
(bonds) ir vienas inspektorius 
pareiškęs, kad tyrinėjimą bai
gus tas skaičius perviršysiąs 
tūkstanti. Viename tik centri
niame distrikte, 1121 S. Stae 
St., Kizas išrašęs 275 žemos 
sumos užstatus arba paleidęs 
be jokių užstatų. Negana to, 
Kizas, vakarais, po darbo va
landų, turėjęs gana gyvą su-

Seniau Chicagoje gyvenan
tieji tvirtina, kad prieš ne
daug metų tornadai Illiuoj li
ję būdavo didelė retenybė. Kė
lė tą pastarųjų metų apie tor
nadų nuostolius ir pavojus 
Indianoje ir Illinojui jau daž
niau ir daugiau girdėti, negu 
apie tai Oklahomoj.

Chicagos oro biuras ryšium 
su tuo skelbia sekantį perspė
jimą, kurį turėtų kiekvienas 
Chicagos ir apylinkių gyven
tojas atmintinai įsidėti:

Šiuo7 metu tornadų aukų ir 
nelaimių Chicagos srityje yra 
9 kartus daugiau negu pietva
karinėje Oklahomoje, kur iš 
senų senovės skaitoma daž
niausių tornadų lankoma sri
tis, “Labai galimas daiktas, 
kad tornadas ar keli tornadai 
Chicagos srityje gali užmušti 
šimtus žmonių”. Didesnio au
kų pavojaus galimybės visuo
met yra ten, kur tirščiausiai 
gyvena, o Chicagoje ir Chica
gos srityje žmonių gyvena tik
rai trištai.

Apskaičiuota, kad pietvaka
rinėje Oklahomoje per praei
tus 15 metus žmonių nelaimių 
skaičius nuo tornadų buvo ir 
pasiliko apie vieną užmušamą

Cosmos Parcels Express Corporation
45 West 45th Street, New York, N. Y. 10036 

Tel. CI 5-7905

lies ItwliiliHH ant risią sutaupą
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4040 Archer Ave. 
Chicago, III. 60632 

^Telephone CL 4-4470 
August Saldukas 

Chairman of the Board

Pirma šilta diena 
baigėsi tornadais

Praeitas ketvirtadienis, ge
gužės 18 diena, buvo pirmoji 
tikrai šilta diena ši pavasarį, 
termometrams rodant apie 85 
laipsnius aukščiau nulio, ta
čiau vakarop radijo stotys pra
dėjo skelbti oro biuro perspė
jimus, kad artėja audra su 
perkūnais, žaibais, kruša ir 
tornadais, kad tas audros plo
tas siekia nuo Minnesotos pa
sienio iki South Bend, Indiano
je, ir truks iki 10 vai. vakaro. 
Žmonės tornadų pamokyti ba
landžio 21 dieną, pradėjo dai
rytis. kur saugesnsi rūsys, lyg 
p riešo bombonešiams artėjant 
didžiojo karo metu. Vėjas stai
giais smarkiais sūkuriais jau 
žaidė miesto gatvėmis nuo 
ankstybos pavakarės, nešda
mas, sukdamas ir aukštyn į 
dangų mesdamas visokias 
šiukšles, ypač popierius, ku
rių Chicagos gatvėse apstu. '

Temstant tikrai pradėjo ly
noti ir pietvakariuose švaisty
tis bei grūmoti. Pažadėtųjų tor
nadų straublių Chicagoje - lai
mei - matyli neteko, o dešim
ta j ai vakaro valandai artėjant 
oro biuras pranešė, kad aud
ra su savo tornadais pasuko į

'►uva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir
- augai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicago). 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailię krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU i
APIE SAVO NAMO 

tNSULACIJOS PROBLEMAS
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšie* 
• stako lenty ir namams materiblp;CARR-MOODY LUMBER COMPANY

3039 SO. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272
STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI

CENTE?., INC
So. Western, PR 8-5375 
J. LIEPONIS 

nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo

FURNITURE
Marquette Pk., 6211

Vedėjas
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais__  _ __ .. _____ ____

9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

dėmesio !
“GINTARO” KLUBAS, 2548 WEST 69th STREET

rengia klubo nariams metinę gegužinę. Visi nariai, turintieji korteles, 
ir jų šeimos kviečiami dalyvauti. Maistas ir gėrimai nemokami. Ge
gužinė įvyks šeštadienį, gegužšs mėn. 27 dieną Jonyno ūkyje, Beverly 
Shores. Laikas: nuo 1-mos iki 10 vai. p. p.

Dėl informacijų prašome kreiptis tek: 476-6251.

-- —---------------CRANE SAVINGS and Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

3 % ON
INVESTMENT 
ACCOUNTS 

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. 

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Pilnas GRAŽINOS OPEROS turinys
telpa leidinyje apie Chicagos Lietuvių Operos veiklą. Operos lan
kytojai prašomi leidinį įsigyti iš anksto, nes jį parduodant operos na
muose, reikalinga mokėti 40% komiso.

Leidinio kaina $2.00.

LEIDINYS GAUNAMAS MARGINIUOSE, STANGENBERGŲ KRAU
TUVĖJE IR ROAYAL BLUE FOOD STORE, 

4359 SO. CAMPBELL AVĖ.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Joseph F. Gribauskai 
Executive Secretary

S

1447

ON BONUS SAVINGS 
Units of $1,000.00 

For 3 Years 
Dividends Paid 

Quarterly 
or Compounded

ON INVESTMENTS 
Unit-, of $100.00 
Dividend Checks 
Mailed Quarterly METROPOLIS — RESTORANAS 

6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009 

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų. 

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti 

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta. 
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

CICERO, ILLINOIS • 50450
Phone (Area Code 312) 656-6330

HOURS; Mun. 9-8; tol. Thurs, Fri.Vs; Sat. 9-b Wed. Closed

SovMa In By The 10th Gt The Month Will tarn Fro* The J»f.

*inVeSt in-PELNINGAS IRSAUGUS BŪDASTAUPYTI
Terminuoti lantaupy lakštai 

(certificates) neša 5’/4%.

Nuo spalio 1 d.
mokame

JUOZAS NAUJOKAITIS 
2I22SV 36jrgZ 0MW 3-6268į

metinius dividendus

investavimo sąskaitoms

Universal Investment 
Share Account

AVINGS
iOAN ASSOOAWN: - V

J800 S. HALSTSD

: į?

...
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DIDYSIS PARADAS NEW YORKE
Gegužės 13 d. įvairių New Yor-1 

ko patriotinių organizacijų su
ruoštas paradas tikrai nusisekė, 
tiek dalyvių skaičiumi, tiek jų 
ryžtingomis nuotaikomis bei 
tvarkingumu. Kiek būta daly
vių, sunku spėlioti. Vieni spė
ja, kar arti šimto tūkstančių, 
kiti sako arti dviejų šimtų tūks
tančių ar gal dar daugiau. Vaiz
džiau tai nusako to parado daly
vių eisenos laikas. (Pirmieji pa
rado dalyviai, tai yra jo rengė
jai, pajudėjo tuoj po vidudienio. 
O štai lietuvių grupėje turėjo 
net keturias valandas palaukti 
iki pateko į jai numatytą eilę, ir 
jie nebuvo paskutiniai. Parado 
paskutinieji dalyviai baigė sa
vo žygį tik vakarop, jau po 8 va
landos.

Aišku, būta daug plakatų su 
įvairiais įrašais, nukreiptais 
prieš įsibrovėlius į Pietų Viet
namą, ar skatinantieji šūkiai 
JAV vyriausybei tęsėti pažadus 
Pietų Vietnamo gyventojams; 
padėti nuo užpuolikų apsiginti.

Lietuvių grupėj buvo gal ke
li šimtai ne vien tik iš New Yor- 
ko, bet ir iš kitur kelios dešim
tys atvykusių; kaip štai iš Wa- 
terburio atvyko nepilnas vienas 
autobusas, keletas iš New Ha- 
veno, New Jersey ir gal dar iš 
kitur. Iš New Yorko ir jo apy
linkių lietuvių parade galėjo pa
sirodyti žymiai daugiau. Nesi
matė lietuvių skautų, kuriems

buvo gera proga pasirodyti. Juo 
labiau, kad to parado tikslas bu
vo labai saikingas, kilnus, skau
tų dvasiai artimas.

Parado rengėjų atsišaukime 
štai kas buvo pasakyta:

Dėl taikos nesiginčijama. Visi 
normalūs žmonės trokšta taikos. 
Mūsų tikslas moraliai paremti 
mūsų kareivius, dalyvaujančius 
kovoj. Rengėjų komitetas nėra 
užėmęs kurios nors pozicijos vy
riausybės politikoj. Komitetas 
taip pat neprieštarauja tiems, 
kurie tai politikai nepritaria. 
Rengėjų komitetas priešinasi tik 
tiem, kurie puola mūsų valsty
bę ir užsienyje susidaro įspūdis, 
kad mūsų liaudis nusiteikusi 
prieš savo šalį. Mūsų noras įti
kinti mūsų karius, kovojančius 
Vietname, kad mūsų liaudis juos 
gerbia, myli, meldžiasi už juos 
ir visokeriopai palaiko, (čia tas 
atsišaukimas suglaustai savais 
žodžiais atpasakotas).

Įdomu, kad New Yorko mies
to majoras pradžioje buvo atsi
sakęs kartu su kitais aukštais 
valstybininkais, politikais para
de pasirodyti, menamai būsiąs 
kokiais tai svarbiais reikalais 
kur tai kitur užimtas. Bet ga
lop pasirodė, gal kai pamatė, jog 
paradas virto veik viso New Yor
ko miesto gyventojų paradu. 
Mėgino sėsti ant dviejų, kėdžių, 
bet pabūgo, kad tarp jų ant 
grindų neatsidurtų.

SEIGAN
4640 So. Ashland Ave. YA 74272

VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ

NUO

Už KREDITUS NEIMAMI 
NUOŠIMČIAI.

Turime visas berniukų aprangas 
vidutiniems ir stambiems. Mes lai
kome geriausios rūšies GROSHIRK, 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu
mus, taip pat 

Manhattan 
marškinius, 

Adam ir Disney 
skrybėles ir 
Nunn-Bush 

batus.

KALBAME LIETUVIŠKAI

ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD 
APSILANKYKITE I ŠIĄ NAUJĄ 

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.

ČIA GALITE APSIRENGTI 
GALVOS IKI KOJŲ.

Nelauktai, netikėtai iš padan
gės, bene iš trijų tūkstančių pė
dų aukščio, Centriniame parke 
nusileido du parašiutistai, karo 
veteranai. JAV vėliava buvo pri
segta prie jų parašiutų.

Policijos aukštas pareigūnas 
juos pasveikino su laimingu nu
sileidimu ir čia pat įteikė pakvie
timą užeiti į teismą pasiaiškinti, 
kodėl jie nusileido uždraustoje 
vietoje...

Tai veik vienintelis įvykis, dėl 
kurio policija turėjo susirūpin
ti. Tiesa, dar būta pora ar dau
giau kitų atsitikimų. Vienoj vie
toj jaunuolis mėgino pasirodyti 
su šiaurės Vietnamo vėliava. Po
licijai čia teko to jaunuolio gy
vybę apginti nuo kitų įnirtimo. 
Antras toks panašus atsitikimas 
buvo, kur policija išsišokėlį turė
jo apsaugoti nuo skaudžių smū
giu. Madison gatvėje, 1290 na
me, pasirodė lange plakatas su 
užrašu: — JAV šalin iš Vietna
mo. Tą akimirką pasipylė į to 
namo buto langą kiaušiniai, ak
mens ir kita. Langai skaudžiai 
nukentėjo. Bematant ties ta vie
ta susirinko virš šimto žmonių 
grasindami. Policija turėjo dar
bo apsaugoti tą namą. Bema
tant vienas jaunuolių užlipo ant 
namo ir tą vėliavą nutraukė. Ji 
čia pat buvo įnirtingai sutryp
ta.

Įspūdingai parade pasirodė, 
nors ne taip skaitlinga lietuvių 
grupė, bet vietomis pašaliečių 
praeivių buvo ji pastebėta ir su
silaukė palankių šūkių ir delnais 
plojimų.

Mat, lietuvių grupė, nekan
traudama kada jai pasiseka įsi
lieti į parado eiseną, pradėjo ra
minti save dainomis, žygiuojant 
taip pat padainuota. Traukė dė
mesį ir moterų pasirodymas su 
savo tautinių rūbais.

New Yorko lietuvių radijo va
landėlės — Laisvės Žiburys, ko
respondentas kai kurių lietuvių 
grupės pasisakymus spėjo užre- 
korduoti magnetinėn j uosteiėn 
ir spėjo jau kitą rytą per radiją 
paskelbti.

Tai vis šioki toki ženklai, įro- 
dantieji New Yorko lietuvių vi
suomenės gyvybingumą. Gaila, 
kad veik visur vis tie patys vei
dai, jei neskaityti naujos radijo 
valandėlės Laisvės žiburio atsi
radimo.

Bet kaip ten bebūtų, tai vis 
geros priemonės išjudinti kitus 
ir paskatinti juos nuoširdžiau 
dėtis į bendrą darbą.

Gerai, kad ta reta proga atvy
ko kelios dešimtys lietuvių ir iš 
tolimesnių vietų dalyvauti kar
tu su kitais tame parade, kuris 
savo žygiu atsistojo skersai ke
lio Kremliaus ir Pekino trubadū
rams, Stalino išperom su išska
lautais bolševizmo smegenimis.

Jūsų Korespondentas

programa, pietūs ir šokiai. Vi
sus linksmins Jonas Povilaitis.

Lietuvių klube bus linksma 
per vasarą. Klubo šeimininkas

Kaziukas svečius priima ir pa
vaišina. Salės adresas: 4880 46 
Ave. North Str. Pete.

Koresp. O.

ŽIAURUMO PASEKMES
— Kuomet Jūsų vyras su Ju

mis žiauriai elgėsi ir sugriebė 
už plaukų, kas po to atsitiko?

— Tuomet atvyko greitosios 
pagelbos vežimas ir išvežė mano 
vyrą ligoninėn. '

Dedicated to John and Caroline Kennedy, son and daughter of the 34th President of the U. S. A.

HAPPY EASTER
LITHUANIANS

EASTERN ORTHODOX CATHOLIC CHURCH
FREE LITHUANIANS HERE (mirror image) THERE - LITHUANIAN SLAVES 

(center-fold so free covers slaves and wish with all your might) 
* (6th force of thoughts is greater than Atomic Energy) (X4) 

Remembrance of Dignity

METROPOLITAN ROMAN
(Patriarch of Constantinople) (See of Kiev) (14th Century — latter half)

Lithuania, Grand Principality and Principalities of East and West. Muscovite Dominions and the Rusias
Suzanna Kubilus, Romanas and Martynas Mačiulaitis (Joseph V. Mitchell) asked me if I like to wish in

NAUJUMO!
LITHUANIAN DAILY NEWS

THROUGH THE GENEROSITY OF 
Doctor PIUS GRIGAITIS, Editor and MARTIN GUDELIS, Administrator

Members of the firm of CCC Inc.
He assured me that the kidness of your soft Lithuanian hearts would grant to me, a Russian, this privilege to salute at home in mother 

Russia, my relatives, my neighbors, my friends and my enemies with:  
A MOST HAPPY JOY/OUS EASTER TO MY PEOPLE OF ALL THE RUSSIAS

Alexis Romanoff, Tsarevich of all the Russia 
Prince of Holstein-Oldenburg-Romanoff.

“HAPPY EASTER” — ORTHODOX CATHOLICS, LITHUANIAN, ESTONIAN AND LATVIAN
Consider this wish as of the day before infamy’s asassins destroy 

The House of the Romanoffs
Mr. Gudelis, I played for you and I am sending a telephoned tape 

copy of Alexis Romanoff assuring me that he is 100%, in agreement with 
us that the Baltic Countries of Lithuania, Latvia and Estonia must be 
free and hopes with us for —.

NAUJIENOS and Mr. Gudelis: I recorded and played back for you 
the telephone conversation.

NAUJIENOS — Mr. Gudelis: I am sending copy of telephoned tape 
I played for you the voice of Alexis Romanoff assuring that the is

100% in agreement that the Baltic Countries of Lithuania, Latvia and 
Estonia.

TO NAUJIENOS:
Mr. Gudelis, I played for you and I am sending a telephoned tape 

copy of Alexis Romanoff assuring me that he is 100% in agreement with 
us that the Baltic Contries of Lithuania, Latvia and Estonia must be 
free and hopes with us for —

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom 
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS 
ESTELL’ES BEAUTY SALON 

903 WEST 35 STREET YArds 7-1953
Pavasaris, atvykęs čia pat už kampo, pašalina skausmus ir įvai

rias žiemos šalčių pasekmes. Dar geriau jausitės, jeigu panaudosite
mūsų “Sauną arba garų pirtį” ir masažą.

ELEKTROLOGISTĖ

ANNE M. VINCUS
naujausiu ir viso pasaulio gydytojų pripažin
tu būdu išnaikina nepageidaujamus plaukus 
nuo veido, lūpų, smakro, rankų, kojų, o anta
kiams suteikia pačią gražiausią formą.

Susitarimui galima skambinti kasdien, iš
skiriant pirmadienius:

YArds 7-1953

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenziįuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, ill. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja 

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūšy vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU slysti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

ST. PETERSBURG, FLA.
Gegužės 14 d. Lietuvių Klu

bas iškilmingai pagerbė visas 
motinas. Motinos pagerbimui į 
Lietuvių namus atsilankė arti 
200 svečių. Nuolatinių šeiminin
kių pagaminti pietūs buvo labai 
geri. Stalus šį kartą aptarnavo 
vyrai, pasipuošę baltomis prikyš
tėmis. Mūsų vyručiai, gerbda
mi mamytes, sunkiai dirbo, bet 
gražiai atrodė. Gaila, kad vėles
niems teko lukterėt, kol daugiau 
pagamins maisto. Klubo rengė
jai už tai atsiprašo.

Programą išpildė klubo cho
ras. Dabar chorui vadovauja po
nas Albertas Mateika; tai tikras 
meistras. Jo vadovaujamas cho
ras taip pasikeitė, kad dabar at
rodo kitas, visai naujas choras. 
Publika liko sužavėta. Solo porą 
dainelių sudainavo P. Karaliū
nas. Programoje dar dalyvavo 
dvi sesutės Karpytės. Jos padai
navo, palydėdamos akordeonu ir 
gitara. Savo programą jos pui
kiai atliko. Motinom pritaikintą 
kalbą skaitė chicagietė panelė 
Girdvainytė. Jos kalba buvo la
bai ilga ir publika pradėjo neri
mauti. Gaila, kad mes esame iš
lepę ir kietose kėdėse negalime 
ilgiau pasėdėti. Programą pra
vedė ponia A. Kamiene.

Kitas svarbus Lietuvių Klu
bo minėjimas įvyks birželio 18 
d. Tai bus pagerbimui tėvų. Bus

Lithuanian Independence
DON’T .. PROMISE TO OUR EARS, AND BREAK IT TO OUR HOPES”. W. S.

Happy Easter returns, Alexis Romanoff, Prince. Time of the cen
turies noted our nations and names handing and holding roses and 
swords. Now is spring and its roses. Awaken the rose from the blood 
in the bones of the dust from a common named tree. Your Romanoffs 
sleeping so sound in the soils of the steppes and the plains your loving 
and loging, all the Russias. My Romans of mother’s, in slumber so 
sweetly enwrapt in the jewel of the sands of beloved blue Baltic in 
‘ambers’ — O’ — gold on the shores of the coasts of Lithuania. She 
too is a princess asleep on a pillow not hers. Sleep hope sweet princess, 
peasant and prince.

EARLY 1360’s
Triple Prince commanded, under Haj-e-bey, Kut-la-bog and Dmitry, 

a mighty Tatar army bf ‘Golden Hordes’ is defeated at ‘Yellow Waters’ 
river by Algirdas, King of Eastern Principalities, and with Kestutis, his 
brother, is Co-Grand Duke of Lithuania, Europe’s belt stretching from 
the Baltic to the Black Seas. Lithuania considers life dearer than death 
and settles the defeated Tatars in Crimea and the Ukraine to build the 
cities and found the ‘See of Kiev’.

LATE 1360’s
Triple ‘Prince of the Church’ Metropolitans, Theodoritis of Lithu

ania, Alexis of Musovy and the Patriarch’s of Constantin ople’s newly 
appointed Bishop Roman, claim guidance to the faithful from the See of 
Kiev. Grand Dukes of Lithuania Algirdas and Kestutis and the Princes 
of all Lithuania’s Principalities march across the central plains to 
Muscovy.

Hail, Happy Easter, Dmitry, Grand Knyaz of Muscovy and greetings 
to all your peoples. Dispose disposed Theodoritis. The Patriarch of

Constantinople has elevated our kinsman Bishop Roman as Metropoli
tan In the See of Kiev. Our new Prince of the Church in decree to 
the faithful is impartial to us both in a liniage of blood from the western 
Christians of Rome. I must retrieve my sword that I hurried to the 
hilt and forgot in the gatepost of the Kremlin door.

LITHUANIA
HER RIVERS AND LAKES ARE MOLTEN OF SILVER AND CAST 

OUT OF GOLD. HER BROOKS AND HER STREAMS ARE SWEETE
NED WITH NECTARS AND HEADIED WITH WINES. HER HILLS 
AND HER MOUNTAINS ARE CANDIES OF SWEETNUTS AND HO
NEYS OF FRUITS. HER LANDS AND HER SANDS ARE WISHES IN 
LEAVERS AND DREAMS OUT OF FLOWERS. HER OCEANS AND 
SEAS ARE SWIMMING IN SCENTS DISTILLED FROM AMBER PER
FUMES. HER SKIES AND HER HEAVENS ARE PLANNED OUT OF 
FEATHERS AND BUILT OUT OF BIRDS. HER AIRS AND HER WINDS 
ARE SYMPHONIES OF MUSIC COMPOSED OF THEIR SONGS. HER 
MEADOWS AND WOODS ARE THE LAUGHS OF YOUR MOTHER AND 
THE SMILES OF YOUR FATHER DREAMED INTO YOU FROM THE 
TEARS OF HER MOTHER AND SWEAT OF HIS FATHER.

Once again, our — ‘friend’ — has left on a pressing journey, and 
he forgot to tell me where he was going and I did not remember to ask 
him if he was coming back.

JUOZAS VYTAUTAS ROMANAS MAČIULAITIS

JOSEPH VETO ROMAN MITCHELL FOR

CERTAIN CALL CONCERTS INC.
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Poteriai vilios amerikiečius 
Į Tarybų Lietuvą

Senato “balandžių” pareiškimas
šešiolika JAV senato nariu, priklausančių vadina

mai “balandžių7’ srovei, paskelbė bendrą pareiškimą su 
savo parašais, įspėdami komunistinę šiaurės Vietnamo 
valdžią ir jos sąjungininkus, kad jie nemanytų, jog nuo
monių skirtumai Jungtinėse Valstybėse Vietnamo karo 
klausimu reiškia, jog Administracijos kritikai esą prie
šingi karo rėmimui.

Toje senatorių grupėje esama tokių, kurie aštriai 
puolė prez. Jolmsoną ir jo administraciją dėl JAV įsi-* 
vėlimo į Vietnamo konfliktą. Kiti kritikavo ją dėl neti
kusio, jų nuomone, karo vedimo. Bet jie visi savo rašte 
pareiškia, kad jie tvirtai priešinsis Amerikos kareivių 
ištraukimui iš Vietnamo, kol nebus pasiekta garbinga 
taika; kad, nežiūrint, kiek bebūtų ginčų Amerikoje, jie 
neprives prie kariuomenės iš traukimo ir kad vienintelė 
alternatyva taikai yra karo suintensyvėjimas.

Šis karo kritikų pareiškimas prisidės prie adminis
tracijos pozicijos sustiprinimo ir parodys komunisti
niams agresoriams, kad jie klaidina save įsivaizduoda
mi, jog ginčai Amerikos kongrese ir visuomenėje pakirs 
jos pasiryžimą tęsi kovą Vietname ir leis komunistams 
laimėti pergalę.

Tas ‘ balandžių” balsas, be to, liudija, kad karo kri
tika nebūtinai reiškia priešingumą savo kraštui. Nere
tai kaip tik didžiausi patriotai aštriausiai kritikuoja 
karą ir jo vedimą. Anaptol ne visi, kurie nesutinka su 
valdžios politika, yra priešo agentai.

Spaudoje buvo pasklidusi žinia, kad Romos katalikų vyskupų konferencija Čikagoje, balandžio 11-13 d. d., nutarė “panaikinti tautines parapijas”. Paaiškėjo, kad ta žinia netiksli. Bet Rojus Mizara ima ją už gryną pinigą ir rašo “Laisvėje”, kad lietuvių parapijos Amerikoje išnyks ir lietuvių pinigais pastatytos bažnyčios teks kitataučiams.Tačiau Mizara pataria lietuviams nenusiminti. Sako:“Tarybų Lietauvoje teologai ir kalbos žinovai įšvertė Į lietuvių kalbą ‘Apeigyną’ ir ‘Mišiolą’. Vatikanas vertimą užgyrė.“Man rodosi, kad nepraeis daug metų, kai Amerikos lietuvis praktikuojąs katalikas, norėdamas išgirsti ‘dievo žodį’ lietuvių balba, vyks į Tarybų Lietuvą”.Vadinasi, ne komunizmas vilios Amerikos lietuvius į Tarybų Lietuvą, o poteriai!”Tai, mat, kokią “apšvietą” tas Maskvos žvalgybos išprusintas asmuo skleidžia tarp neprotaujančių žmonių.

nešiais skaičius jau pasiekė 540.”Tai parašęs, komunistų organo galvočius samprotauja:“Nuo 16 iki 540, atrodo, kažko trūksta.“Gal ‘N’, skaičiavimui, kaip toji besireklamuojanti apdraudos kodmpanija, “nau do j a kompiuterius”.Bet “Naujienų” paduotose žiniose netrūksta nieko. Vienoje žinioje kalbama apie oro kautynes Hanojaus apylinkė
se; kitoje apie kautynes šiau
riniame Vietname, atseit, įvai riose tos teritorijos srityse. Aišku, kad skirtumas tarp numuštų bombonešių skaičių tose kovose turi but didelis.Skaitant laikraštyje žinias, reikia netik “slebizavoti” paskirus žodžius, bet reikia stengtis ir suprasti mintis, kurias tie žodžiai išreiškia. “V”, redaktoriui to supratimo trūksta.

Vis dėlto reikia pastebėti, kad kai kurie tų senato
rių savo įžūliomis atakomis prieš prezidentą dėl jo poli
tikos Vietname paskleidė nemažai sumišimo visuomenė
je. Gerai, kad dabar jie pasisakė nenorį JAV pastangų 
Vietname trukdyti.

Mirties bausmė valstybėje pasilieka
Illinois valstybės legislatūroje buvo įteiktas suma

nymas suspenduoti šešėriems metams mirties bausmės 
vartojimą, kad askui būtų galima spręsti ar tąą ąbausmę 
šios valstybės įstatymuose palikti, ar išbraukti.

Sumanymas buvo radęs daug pritarimo tarp įstaty

SKAITYT MOKA, BET 
SUPRASTI DAR 

NEIŠMOKOAną dieną “Naujienų” žiniose 1-me puslapyje buvo pranešta, kad “Oro kovose Hanojaus apylinkėse amerikiečiai jau numušė 56 komunistų lėktuvus, patys prarasdami 16 lėktuvų”.Komunistų rašė j as, tą žinią perskaitęs, sako, kad “tą pa-

AMERIKOS 
KAPITALIZMO 

GODUMASJungtines Amerikos Valstybes dėl jų įsikišimo į Vietnamo karą daugelis smerkia. Griežčiausi smerkė j ai, žinoma, yra komunistai, nes Amerikos ginkluota jėga neleido komunistams užkariauti ir paimti savo valdžion pietinį Vietnamą.Jei Washingtonas nebūtų atėjęs į pagelbą Saigonui, tai pietinis Vietnamas būtų seniai patekęs į komunistų na-

džioje šiaurės Korėją, paruošė su Sovietų Rusijos pagelba stiprią armiją ir įsiveržė į Pietų Korėją. Pietinės Korėjos valdžia nepajėgė atsiginti. Bet prez. Trumanas liepė Amerikos ginkluotoms jėgoms padėti pietiniams korėjiečiams — ir užpuolikų žygis nepasisekė.Amerika yra galingiausia pasaulyje valstybė. Už tai, kad ji savo galybę panaudoja prieš komunistinius agresorius, tai jie labai jos neapkenčia ir, kaip įmanydami, ją šmeižia.Jie sako, kad Amerika kovojo Korėjoje, nes jos kapitalas geidė toje šalyje įsigalėti — ir įsigalėjo. Amerikos kapitalas įsigalėjo taip pat For- mozoje ir Filipinuose. O dabar Amerikos kapitalas tiesia nagus, siekdamas pagrobti Pietų Vietnamą.Dėlto, esą, tenai eina karas. Amerikos vyrai miršta Vietnamo laukuose, kalnuose ir džiunglėse, kad Amerikos kapitalistai galėtų ekonomiškai ir finansiškai pavergti Vietnamo liaudį ir ją išnaudoti.Vietnamo liaudis nori išsilaisvinti, bet Amerikos kariuomenė, orto jėga ir karo laivynas neduoda jai būti laisvai. Ir dėlto, kad Amerikos imperialistai kovoja prieš Vietnamo liaudį, tai Vietnamo žmonėms teikia pagelbą šiaurės Vietnamo komunistų valdžia ir komunistinė Sovietų Rusija.žodžiu, Vietnamo karo kaltininkė esanti Amerika, kurią

Sportininkai važiuoja i okupanto šventęAtsilankius J. Kubiliui Chi- cagon, pasklido gandai, kad lietuviai sportininkai važiuos į Vilnių. Dabar reikalas jau eina iš gandų į konkrečius pasiruošimus kelionei. Iš patikimų šaltinių patyrėme, kad nedidelė lietuvių sportininkų grupė, daugiausia pamėgusi krepšinį, privačiai rengiasi važiuoti į Vilnių, o ten jau organizuotai dalyvaus rungtynėse ir okupanto suplanuotoje 50 metų bolševikų valdžios pagrobimo sukaktuvinėje šventėje.Daugumoje tai yra tie patys jaunuoliai, kurie savo laiku prašinėjo Amerikos lietuvius aukų, kad galėtų apmokėti savo keliones į Pietų Ameriką, Australiją ir kitas vietas. Ne visi Australijon važinėju- sieji planuoja važiuoti į Vilnių, bet žaidėjų dauguma yra pasižadėjusi važiuoti.Amerikos lietuviai ne taip dosniai, bet vis dėlto noriaivaldo militąristai ir imperialistai, tarnaujantieji kapitalo interesams. O komunistai esą žmonių laisvės šalininkai ir jų reikalų gynėjai.šita melaginga komunistų propaganda, deja, apsuko galvas ir ne vienam Amerikos liberalui, net ir kai kuriems socialistams. Paskutiniu laiku jie ima atsipeikėti. Bet tas blaivėjimo procesas vyksta labai lėtai.
Padidintas dividendas ant visų taupymo sqskaity

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

jiems aukojo, nes žinojo, kad jaunimas neturi pinigų, o gražiai pasirodyti jis gali. Tuo tarpu dabartinės kelionės paruošiamieji darbai jau gerokai pirmyn pastūmėti, bet iki šio meto tie jaunuoliai aukų neprašė. Ar jie jau tiek praturtėjo, kad gali patys savo keliones apmokėti, ar atsirado koks stambus mecenatas, kuris jiems keliones apmokės vienas. Jei jie patys mokės kelionę į Vilnių, tai kas mokės kelionę iš Vilniaus?Daugelį nustebino ši jaunuolių kelionė. Niekas nemanė, kad sportininkai, gerų lietuvių patriotų vaikai, važiuotų į okupanto valdomų Lietuvą ir duotų ranką tiems, kurie jų tėvus ne tik su purvais maišė, bet ir krauju aptaškė. Sunku suprasti, kaip politikoje nieko nenusimanantieji, bet vis dėlto aukštesnes mokyklas lankiusieji jaunuoliai gali tapti okupanto įrankiais, nukreip tais prieš jų tėvus, brolius ir gimines.Komunistai dešimtmečius laužė galvas, kokiu būdu palaužti Amerikos lietuvių vieningą nusistatymą Lietuvos okupanto atžvilgiu. Viską bandė, bet iki šio meto vienybės fronte plyšio jiems nepavyko praskelti. Nei darbininkija, nei inteligentija, nei biznieriai, nei profesionalai okupanto mestos kirmėlaitės neapžiojo, tuo tarpu krepšininkai į ją įsikando ir yra pasiryžę laikytis, kol meškerė juos nuvilks iki Vilniaus.Krepšininkai pateko ant šios meškerės todėl, kad jie apie politiką neturi jokios nuovokos. Visiems būtų geriau, jeigu jie nesitenkintų vien sviedinio mėtymu, bet pasižvalgytų, kur tas sviedinys juos veda. Dar svarbiau šiuo atveju išaiškinti, kas yra tie, kuriečių dieną Amerikos komanda Saigone paskelbė, jog su paskutiniais šiauriniame Vietname numuštais mūsų bombo-
gus.Vietname kartojasi ta pati istorija, kaip Korėjoje. Komunistai, kurie turėjo savo val-

4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

mo leidėjų ir visuomenėje. Bet jisai nepraėjo. Galutina
me balsavime atstovai jį atmetė, 98 balsais prieš 68.

Po balsavimo vienas atstovas spaudos reporteriui 
pasakė: “Speckas jį užmušė”.

Richard Speck nužudė aštuonias mokines slauges 
Čikagos ligoninėje. Šitos pasibaisėtinos piktadarybės 
vaizdas taip paveikė eilę atstovų, kurie anksčiau kalbė
jo už mirties bausmės panaikinimą, kad jie dabar bal
savo prieš suspendavimo pasiūlymą.

IMpi J. I. B. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo pleiskanas, šašus, nie- 
r " įėjimą, sulaiko plaukę slinkimą, atgauna natūralią plaukę spalvą
JI B MOTERIMS IR VYRAMS, W0 proc. garantuotai JIB vartodamas ne- 

būsi nei plikas nei žilas.
J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th AVENUE,

f! Į CICERO, ILLINOIS 60650

nepatyrusius jaunuolius užkabino ant okupanto meškerės. Vertėtų išvilkti aikštėn viešus ir slaptus šios sportininkų keliones į sukaktuvinę okupanto šventę instigatorius ir organizatorius.
Sportininkas

SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi - Eina - Pfaff - VI- 
king ■ White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja- 

ĮEEOT' poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo- 
W jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau- 

l| j j jame Chicagoje ir priemiesčiuose.
5 U Parduodame ir taisome siurblius.

B & B SEWING MACHINE CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

METAMS

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.006245 SO. WESTERN AVE<

KENOSHA. WIS.Veiklos paminėjimasKenoshos-Racine ALB apylinkė veikia jau virš dešimties metų, stiprindama ir gyvindama vietos lietuvių kultūrinį gyvenimą. Daug darbų atlikta, daug entuziazmo parodyta, artas ir akėtas lietuviškasis dirvonas, kurio purenimas provincijoje, kaip išsireiškia didesnių lietuviškų kolonijų gausūs veikėjai, gula ant mažos saujelės pasiryžėlių čia užkampiuose. Kas atlikta ir padaryta peržvelgsiu po veiklos dešimtmečio minėjimo, kuris įvyks gegužės mėn. 28 d., 2 vai. p. p., šv. Petro parapijos salėje, 3100—23rd Street, Kenosha, Wis.Minėjimo — lietuviškų pietų — programoje dalyvaus tautinių šokių grupė “Bijūnas”, vad. Stasio Milašiaus ir šv. Kazimiero parapijos choras, vad. muziko Juozo Grimskio.Apylinkės valdyba, vadovaujama energingo pirmininko Broniaus Juškos, yra nusistačiusi kreipti daugiau dėmesio į savo kiemo reikalus, kurie, beremiant centrus, lieka nuskriausti. Numato atgaivinti lituanistinę mokyklą, parūpinti lėšų savo jaunimui vykti į lietuviškas stovyklas, aktyviai dirbti Wisconsino Lietuvių Dienos ruošime ir rūpintis Lietuvių Fondo augimu.
P. Petrušaitis

GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

CHICAGO, ILL 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, 
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama 
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite 
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

Lai- 
kas- 
pla-

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Siame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 514%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ___________ __ 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ___________ _ 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY _________ __ Closed All Day
THURSDAY _________ __ 9:00 A.M. — 8:00 PM.
FRIDAY _____________ __ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY __________ 9:00 A.M. —12:30 P.M. Lietuviai taipgi perka ir parduoda 

ir progas sužino tiktai per
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DR. ANNA BALIONAS j 
AKcŲ, AUSŲ, NOMW
IR ORMOJM LIGOJ
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRo*pect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
Ū ryto ir nuo 7 ligi 9 vaL vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tol. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINI CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford

Medical Building). Tol. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phono: REpublic 7-7868

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California 

VaL: kasdien nuo 6—8 vaL vak. 
fcštad. 2—4 vaL 

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso tolof. 4764042 

Rozid. tol. WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71*t STREET 
Ofisas: HEmiock 4-5849 

Rozid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tol. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak.
Šeštad. 19 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EIS1NAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais 'uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63 r d STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

L P 'J T I E N A S

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

I ■■■■■■■■■*■■■■■■■■■
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

į Lietuvą ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■H

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokš- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tol.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

oagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmiock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
lei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Nainy 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

’W Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
< dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2350 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr<na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

OFisas uždaras iki gegužės 22 d.

tr----  "
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumu.
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

GRAOINSKAS
DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmiock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

• ----------- ................

JURGIO MARINO 
ĮPĖDINIAMS

Šių metų balandžio mėn. Broo- 
klyne miręs Jurgis Marinas, 
Amerikoje žinomas kaip George 
Marin, testamentu yra užrašęs 
savo giminaičiams nuo penkių 
šimtų iki kelių tūkstančių dole
rių kiekvienam. Tarpe visos ei
lės paminėtų yra ir tokių, kurių 
adresui šiuo metu nežinomi, bū
tent: broliai Juozas ir Pranas 
Marinai; brolio Jono Marino vai
kai; sesers Antaninos Never- 
dauskienės vaikai, kurių tarpe 
minima duktė vienuolė, esanti 
vienam Šveicarijos vienuolyne; 
sesuo Marcelė Milašauskienė ar
ba jos vaikai.

Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji malonėkite rašyti Lie
tuvos Generaliniam Konsulatui 
New Yorke;

Consulate General of Lithua
nia, 41 West 82nd Street

New York, N. Y. 10024.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

Ska mbinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkites bet kada.

HEATING CONTRACTOR
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rusių namo apšildymo pečius ir 
air-condiūonmg į naujus ir senus na
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
slogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.

Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl. 
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tok: PR 8-9533

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovano* 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

\. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj
Pigūs automobilių draudimai.

■BBBBBKBBBBBBBBBBBBI

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tek: REpublic 7-1941 ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

STATI FAR* IMTUM 
AUTOMOBILE 

atJURANCtCOWAW

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208V2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

Letuviai Mokytojai minės 
Baisųjį Birželį

Amerikos Lietuvių Mokytojų 
Sąjungos Chicago’s Skyrius š. 
n« birželio m. 4 d. organizuoja 
Baisiojo Birželio mokytojams 
minėjimą. 11 vai. Tėvų Jėzuitų 
koplyčioje bus atnašaujamos 
Mišios už žuvusius ir į Sibirą 
ištremtus mokytojus. Po jnišių 
trumpos iškilmės prie žuvusiems 
pagerbti paminklo ir visų moky
tojų bei jų artimųjų bendras 
posėdis —kavutė Jaunimo Cent
re (5620 S. Claremont, Chicago, 
Ill.). Mišių metu giedos mokyt. 
Dalia Kučionienė, posėdžio me
tų pagrindinis kalbėtojas — mo
kyt. Ignas Serapinas.

Kolega mokytojau, nelauk 
atskiro kvietimo ir ateik.

Bendrame susikaupime prisi
minsime savo kolegų Baisiojo 
Birželio aukas ir jų žiauriaja
me Sibire kančias, kas susti
prins mūsų darbo jėgas tęsti sa
vo ir jų nebaigtus planus.

Mes gimėm ne sau, bet Lie
tuvių Tautos šviesesnei ateičiai.

V-bos įgaliotinis

VLADO BRADAUSKO 
ĮPĖDINIAMS

Pereitų metų pabaigoje Con
necticut valstijoje mirė Vladas 
Bradauskas, Amerikoje žinomas 
kaip Walter Bradauskas, palik
damas kelis tūkstančius dolerių. 
Apie velionį žinoma tik tiek, kad 
buvo 78 metų amžiaus ir kad į 
Ameriką atvyko 1913 metais. Jo 
motinos pavardė buvusi Ališavi- 
čiūtė. Velionio giminės ar apie 
juos žinantieji malonėkite rašy
ti Lietuvos Generaliniam Kon
sulatui New Yorke:

Consulate General of Lithua
nia, 41 West 82nd Street
New York, N. Y. 10024.

LAKAVIČIA1 MINI 
SAVO ĮSTAIGOS 

50 METŲ SUKAKTĮ
Šiemet sukanka penkiasde

šimtmetis Lakavičių laidojimo 
įstaigos. Daug kas vyresnio 
amžiaus prisimena įstaigos 
steigėją, a. a. Steponą D. La
kavičių, kuris 1916 metais pra
dėjo savo profesijos darbą 
Aušros Vartų, tuomet dar nau
joj, parapijoj.

Pasekė jo pavyzdį ir pra
džią jo įpėdiniai, sūnus Ste
ponas C. Lackawicz ir anūkas 
James S. Lackawicą, Už trum
po laiko žada Įsijungti į tą pa
čią profesiją ir antras Stepo
no sūnus, Ronaldas, kuris šie
met baigia universitetą su ba- 
kalaureato laipsniu, ir stos į 
laidotuvių direktorių-balza- 
maviro mokyklą.

Savo laiku turėjo laidojimo 
įstaigas Cicero ir Roseland ko
lonijose. Laekawicziu centri
nė šermeninė dabar yra Mar
quette Parke, 2424 West 69th 
St., kampas Artesian Ave., 
kur prieš metus buvo Įrengta 
didelė aikštė automobiliam 
pastatyti. Antroji Laekawicziu 
Įstaiga/ tebėra West Sideje, 
2314 West 23rd Place, per gat
vę Aušros Vartų bažnyčios.

Linkime Lackawicziams sėk
mės ir jų; laidojimo Įstaigoms 
ir toliau sparčiai augti.

aq

S*-----------------------------
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♦
Karmaiktlio veiklai 
vadovauja komunistai

FBI direktorius Edgar Ho
over pareiškė, kad savo prie- 
šamerikinėmis kalbomis pa
garsėjęs negrų “juodosios jė
gos” vadeiva S Vokely Carmi
chael . “dažnai palaiko santy
kius su komunistinių organi
zacijų pirmaujančiais asmeni
mis. Vienas toks asmuo esąs 
Max Sanford, “Revoliucinės 
Akcijos” (R. A. M.) pirminin
kas. Ta RAM esanti labai slap
ta grynai negrų komunistų, 
marksistų-Ieninistų organiza
cija, simpatizuojanti kinie
čiams komunistams ir savo

tikslų siekianti partizaniniais t 
metodais.

Carmichael vadovavęs “juo
dosios panteros” negrų parti
jos ^steigimui.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYCIA

GĖLES VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84)833 Ir PR 84)834- -------

FIGHT HEART DISEASE

Kaip saugotis nuo 
netikėto tornado?

Praeitą trečiadienį Niles įvy
ko Cook ir Lake apskričių 
pareigūnų iš daugiau kaip 
100 bendruomenių pasitari
mas kas daryti kito netikėto 
tornado atveju. Pranešimą pa
darė U. S. oro biuro moleoro- 
logas Edward Lazar, pareikš
damas, kad Illinojų kasmet 
“aplanko” vidutiniškai 24 tor
nadai dažniausiai tarp balan
džio ir birželio mėnesių ir 
tarp 4 ir 7 valandų vakaro. 
Chicagos miestas su savo apy
linkėmis (Gook ir Lake aps- 
kričiais) randasi pačiame tor
nadų vieškelio uodegos gale”, 
ir tas tornadų vieškelis tęsiasi 
nuo Texas iki Didžiųjų,Ežerų, 
žemutinio galo.

Labiausiai nuo balandžio 21 
dienos tornadų nukentėjusios 
Cliicagos miesto dalies Oak 
Lawn majoras Fred Dumke 
pranešė, kad mažiausiai tenu- 
kentėjo tie žmones, kurių na
mų ir automobilių langai bu
vo palikti atidaryti, tuo tar
pu kai labiausiai nukentėjo 
namai ir motor vežimini ku
rių langai buvo uždaryti. 
Edward Lazar išaiškino, kad 
tatai priklauso nuo atmosfe
ros spaudimo, nes langams 
esant uždarytiems susidaro j 
perdaug didelis spaudimo' 
skirtumas tarp vidaus ir lau
ko atmosferos.
Nukentėjusios apylinkės reiš

kė padėką Gelbėjimo ąrmijai, 
Raudonajam Kryžiui ir Civili
nei apsaugai ir reikalavo, kad 
tokiais atvejais telefonų tar
nyba būtų geriau priderinta, 
kadangi praeitą kartą vieto
mis nebuvo galima telefonu 
prisišaukti per ilgas valan
das.

Stašaitis pateko bėdon
Suimtas ir po $200 užstato 

iki teismo birželio 6 d. paleis
tas dženitorius John J. Stašai
tis, pakaltintas, kad antradie
nį važiuodamas priešinga 
kryptimi vienos krypties Ham
lin gatve sudavęs Haugan mo
kyklos mokiniui patruliui 
Glen Kintz, 13, per veidą už 
tai, kam berniukas sušukęs 
“Hei, tamsta važiuoji priešin
ga kryptimi!”

“Tu negali šitaip Į mane 
kalbėti!” pasakęs Stašaitis nu
važiuodamas. Susektas pagal 
automobilio numerį Stašaitis 
prisipažino sudavęs berniu
kui ir buvo suimtas. Jo teis
mas bus birželio 6 d. Chicago 
Avenue policijos teisme.

— Stasys Karpius* L. B-nės 
Soc. klubo narys, buvęs Lietu>- 
vos kariuomenės viršila, š. m. 
gegužės mėn. 15 d. staigiai 
mirėt Jis gyveno vienas 3248 
So. GreenSt. Chicago. Ill.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— S. L. A. 134-ta Motery Kuopa 
rengia pavasarinę gegužinę — pikni
ką gegužės 21 d. Onos Bruzgulienės 
sode, 8274 Kean Avė. Pradžia 12 v. 
ir tęsis iki vėlumos. Bus skanių val
gių, kuriuos paruoš kuopietės, ir gė
rimų troškuliui nuraminti. Gros šau
nus Jurgio Joniko orkestras. Nuošir
džiai kviečiame mielus svetelius, 
draugus bei rėmėjus gausiai atsilan
kyti į šią išvyką, kur maloniai pa
vasariškoje nuotaikoje praleisite lai
ką. Tad iki pasimatymo gegužės 21 
dieną. Kviečia

Rengimo Komisija

— Amerikos Lietuvių Piliečiu Pa
šalpos Klubo mėnesinis susirinkimas 
įvyks sekmadieni, gegužio 21 dieną, 
1:00 vai. popiet. Hollywood svetai
nėje, 2417 W. 43rd St. Narės ir na
riai malonėkite atsilankyti ir aptar
site bėgančius klubo reikalus.

Rožė Didžgalvienė, rast.

— Eržvilko Draugiškas Klubas ren
gia gegužinę sekmadienį, gegužės 
21 dieną, Liepos darže, 8238 So. Kean 
Ave., Willow Springs. Pradžia 12 vai. 
Šokiams gros Valiūno orkestras. Bus 
skanių užkandžių ir gėrimų. Kviečia 
Valdyba ir komisija.

Bernice Žemgulis, f in. rast.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninė* 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Av*. — 586*1220

L0VE1KIS
KVIETKININKAS

Gėlė* Vestuvėm*, Banki«t«m* 
ir Pagrabam*

3316 So. Halsted St. YArds 7-7388

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
>^4. 2533 W. 71st STREET
• A • Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
g Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠT8 AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE 
\ Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASA1TIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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LIETUVIU FONDO
PELNO SKIRSTYMAS

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Keli metai iš eilės LF pelno 
skirstymas buvo daromas prieš 
fondo narių visuotinį metinį su
sirinkimą, 0 paskirstyti pinigai 
būdavo įteikiami susirinkimo 

■ metu. Tai pasidarė lyg tradici
ja. Tačiau, esant skubiam bei 
svarbiam reikalui, pinigai tam 
gali būti paskirti bet kuriuo me
tų laiku.

Šiuo pranešama, kad ir šiais 
metais pelno skirstymas bus at
liktas taip pat prieš visuotinį 
IF narių susirinkimą, kuris 
įvyks Čikagoje Kultūros Kon
greso metu. Paskirstyti pinigai 
bus įteikti švietimo, mokslo bei 
kultūros atstovams to susirinki
mo metu.

Šiuo metu Lietuvių Fonde pa
grindinio kapitalo yra arti 350 
tūkst. dol. Iki šiol lietuviškiems 
reikalams jau paskirstyta 20 
tūkst. dol., o šiais metais numa
toma, kad tam tikslui bus 12-15 
tūkst. dol.

LF adresas: 6643 So. Maple
wood Ave., Chicago, Ill. 60629.

350 AKRŲ ŪKIS
Ant išgrįsto kelio. Naujas, 48 stulpų 
iškeltas kluonas. Geros aptvertos 
ganyklos. Parduodama dėl ligos. 

130 akrų apdirbtu. 
W. B. PETERSON, 
MASON, WIS.

Tel. 715 - 716-2417

CALIFORNIA. 2V2 akrų. $995. $10 
i mėn. Box 844, WOODLAND 

HILLS, CALIF.

vykstančios ark iv. Cody rink
liavos iš prel. V. Černiausko 
nebuvo gautas leidimas, bet 

pažadėta liepos ar rug- 
mėnesiui, žiūrint, kada 
5 skyriaus valdyba pap- 
ii ras reikalinga.

Apply today 
Start tomorowl 
SWITCHBOARD 

OPERATOR 
EXPERIENCED 
5 DAY WEEK 

Hours 4 P. M. — Midnight 
Steady Employment. 

APPLY 
333 N. MICHIGAN 

Room 528

SECURITY GUARDS
FULL OB PART TIME

AGES 22 TO 66
Permanent Jobs — Chicago or Suburbs

• Many openings available • Good working opportunities • Advan
cement after training period • Start at union rate • Top starting pay
• Merit increases • Many more fringe benefits which includes:

• Health and welfare benefits.
Apply in Person 

Applications Being Taken At
WORLD WIDE INVESTIGATORS

6908 W. BELMONT
BETWEEN 9:00 A. M. AND 5 P. M. 7 P. M. TO 11:00 P. M.

725-7070

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

TRUMPAI 
----------------------------ess

— Sylvija ir Edv. Stahl-Var- 
nagytė, gyv.6558 So. Washte
naw Ave., gegužės 1 1 d., iškil
mingai paminėjo vedybinio 
gy venimo 25 metų sidabrinę su
kaktį. Vaišės Įvyko Silver La
ke CC Inn, Orlando Park, III. 
Dalyvavo kelios dešimtys sve
čių, kurių didesnę dalį suda
rė giminės ir artimieji, kaip E. 
ir Fr. Varnagiai, Vitų šeima, O. 
Antanonienė, Miniekai ir 
daug jaunimo. Pažymėtina, 
kad jų sūnus Eddie studijuoja 
mediciną, o duktė Cintija — 
pedagogiką. Jubiliatai 
Įvairių vertingų dovanų.

gavo

žino
vais., 
buvo 

apsistoję 6348 So. Albany Ave. 
pas Kerelius. Pažymėtina, kad 
abiejų šeimos yra buvę Lietu
voje pašto tarnautojai, todėl 
jie visi suteikė įvairių atsimini
mų apie savo ir kitų gyvenimą, 
kaip vertingą medžiagą leidžia- 
mąjai paštininkų knygai. Br. 
Plaušinaitis yra kilimo iš Dar
žininkų kaimo, žaliosios valse., 
Vilkaviškio apskr. Visą savo 
tarnybą jis praleido būdamas 
Kauno centrinio pašto ekspe
ditorium, todėl žino daug įvy
kių ir asmenų.

buvo 
sėjo 
Ralfo

GENERAL OFFICE

— Br. Plaušinaitis su 
na, gyv.Sioux City, Iowa 
lankėsi Chicagoje. Jie

— Balfo Chicagos apskrities 
valdyba praneša, kad gegužės- 
birželio tradicinės vajaus rink
it liavos, kuri kasmet buvo vyk
doma prie bažnyčios Marquet
te Parke vokeliais, dėl dabar

TVOROS 
STOGELIAI 
TUREKLIAI 

DURYS - LANGAI
36 rūšių ir spalvų.

KOSTAS BUTKUS
PR 8-2781 ir LU 5-6291

bet kuriuo laiku ir pavyzdžius 
jums pristatys į namus.

MADAME FAUNA 
Able spiritual and practical 
adviser on all problems. 

From 9:00 AM to 8:00 PM 
Phone 463 - 6322 

3505 N. KEDZIE, 1st Floor.

100 PERCENT HUMAN HAIR 
IMPORTED WIGLETS 

Reg. $29.95 now only $12.95.
Also 100 percent human hair wigs 

Reg. $75.00 now only $29.95.
HAIL BEAUTY SUPPLY 

3219 W. 63rd Street 
Over 5,000 discounted items.

Hour: Mon., Thur., Fri. 
9:30 to 9 P. M.

Tues., Wed. & Sat. to 6 P. M.

”NAUJIENOJ" BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTĮ? JŲ AKYSE

— Bučo daržas Willow 
Springs, III., jau pasipuošė me
džių žaluma, šių metų Balfo 
apskrities piknikas, kaip tra
dicinis, Įvyksta ten pat birže
lio 18 dieną ir jo pasisekimui 
organizuotai dirbama.

— Salė Skrinskaitė-Lenzie- 
nė, gyvenanti Vokietijoje, Stut- 
tgardo mieste, gegužės 16 d. 
lėktuvu atskrido į Chicagą, kad 
galėtų dalyvauti savo motinos, 
Petronėlės Skrinskienės - Ra
manauskaitės, 80 melų pager
bimo pietuose, kurie įvyksta 
gegužės 20 d. Lietuvių Audito
rijoje.

— Paskubomis ir su 
toliais reikia parduoti 
gražiai užlaikytą namą 
quelle Parke. Platesnių
macijų gausite paskambinę 
925 - 7505. (Sk.)

nuos- 
labai 
Mar

inio r-

♦ ISTORINĖ GRAŽINA, kurią 
stato Chicagos Lietuvių Opera, 
šiandien atsiskleidžia pirmą 
kartą šio krašto lietuviams Chi
cagos Operos rūmuose, Madison 
ir Wacker Drive kampas. Ilgai 
lauktoji ir Jabai daug darbo pa
reikalavusi Jurgio Karnavičiaus 
4 veiksmų opera GRAŽINA šį 
vakarą, 8 valandą vakaro Chi
cagos Miesto Centre išvysta 
rampos šviesas.

Lietuvių visuomenė yra nuo
širdžiai prašoma atvykti į ope
ros rūmus puse valandos anks
čiau, kad galėtų susipažinti su 
aplinka, įsigyti mūsų operos lei
dinį ir būtinai perskaityti visą 
operos turinį dar prieš spektak
lio pradžią.

Pavėlavusieji nebus įleidžia
mi į salę, kol nepasibaigs pir
masis veiksmas.

Autobusais važiuojantieji tu
ri būti šeštadienį, 6:30 valandą 
vakaro, prie 69-tos ir Washte
naw gatvių, o sekmadienį 1:30 
vai. po pietų. Kas įsigijo anks
čiau autobusams bilietus, dar tu
rės primokėti 15 centų, nes kiek
vienam asmeniui teks mokėti 
90 centų.

Operos rūmuose bilietų kasa 
sekmadienį bus atidaryta visą 
laiką.

Operos valdyba primena, kad 
GRAŽINOS operos spektaklis 
sekmadienį, 3 vai. po pietų, yra 
paskutinis. Su GRAŽINA Chi
cagos Lietuvių Opera užbaigia 
savo veiklos dešimtmetį. (Pr.)

♦ Chicagos Lietuvių Meške
riotojų - Medžiotojų Klubas kvie
čia visus į PAVASARINĘ GE
GUŽINĘ, gegužės mėn. 30-tą — 
Kapų Puošimo Dieną — 12 vai. 
Spaičio Sode, 8933 So. Archer 
Ave., Willow Springs. Gros Ra- 
monio orkestras. Bus skanaus 
maisto, gėrimo ir daug paįvai
rinimą. (Sk).

♦ Lietuvių Fondo narys A. 
Romanauskas iš Philadelphijos 
atsiuntė LF valdybai šio turinio 
laišką: “1967 m. vasario 11 d. 
Philadelphijoje mirė Stasys 
Rakšnys. Buvo gimęs 1907 m. 
kovo 28 d. Armonaičių kaime, 
Lygumų vai. Mirusiojo arti
mieji bičiulliai, pildydami velio
nio pageidavimą ir pagerbdami 
jo amžiną atminimą, vieton gė
lių, siunčia 100 dol. ir prašo ve
lionį įrašyti į Lietuvių Fondo 
narių eiles”.

LF adresas: 6643 So. Maple
wood Ave., Chicago, Ill. 60629.

(Pr).
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Our congenial office needs 
and will train responsible gal 

who is an average typist 
to handle a variety of duties 
PERMANENT FULL TIME.

POSITION 
with full company benefits

PHONE 561 - 7215
MR. WILLIAMS

For appointment in person at 
5353 NORTH LINCOLN AVE.
An Equal Opportunity Employer

MECHANICALLY
INCLINED

ELECTRONIC 2 WAY 
RADIO SERVICE 

TECHNICIAN

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. • Virginia 7-7747

MEN TO WORK ON
BATTERIES AND CHARGERS.

Many company benefits.

ELECTRIC STORAGE 
BATTERY CO.

4724 S. TALMAN AVE.

For field service repair. 
Shift openings days or evenings.

Top pay for apprentice and 
journeymen.

Equal Opportunity Employer

INDUSTRIAL ELECTRONICS
SERVICE

5300 W. Harrison St. 378-6855

GOOD PAY —GOOD HOURS

COOK
Full time and part time cook. Good 
starting salary. Excellent company 
benefits. Experienced preferred, but 

not necessary.
Apply: Mr. TARTER,

THE W. T. GRANT LUNCHEONETTE
599 ROOSEVELT RD.

GUARDS & WATCHMEN
FULL AND PART TIME.

Excellent opportunity for able 
bodied retired men. 

UNIFORMS FURNISHED

Excellent Immediate Opening!

SCHOOL CUSTODIAN 
WANTED

APPLY OR CALL

STATEWIDE
DETECTIVE AGENCY

GLEN ELLYN, ILL.

GENERAL OFFICE
Girl to assist office manager 

in sales, accounting, filing etc.
Company paid benefits.

Good starting salary.
APPLY IN PERSON OR CALL

ARMOUR SCREW CO.
1839 N. LONG AVE. 

TU 9- 7600

GENERAL OFFICE
Small mfg. Co. needs a capable 
woman with aptitude for figures 
to assist in accounting dept. Du
ties include job casting and re
lated record keeping, lite typing. 
Good Starting salary. Company 

benefits.

SPRA-CON CO.
3600 N. ELSTON

Phone 267-5600
An Equal Opportunity Employer

DIET KITCHEN HELPER
Home for aged needs 
diet kitchen helper.

Good salary. Vacation with pay.
Blue Cross.

For interview call

NE 1 - 4856

TYPIST
Must be experienced — Full Time.
— 5 day week. Company benefits. 

Salary open. 
STANDARD 

STATIONERY SUPPLY CO. 
1020 So. WABASH

4th FLOOR Call HA 7-8520

ALTERATION
FITTER AND SEWER

RETAIL EXPERIENCE ONLY 
Permanent — benefits. 

Generous discount.
Apply store manager

B tR A M S O N
1132 LAKE STREET

OAK PARK 
Also Evergreen Plaza

PATIKIMA MOTERIS
Reikalinga namo švarai palaikyti. 1 ar 
2 darbo dienos savaitėje. Vyresnio 
amžiaus vedusiųjų pora. 2 miegamų 
modernus ‘ranch” Evanstono Golfo 

lauke, arti Skokie Swift.
Tel. OR 5-6994

COOK
experienced, summer months at 
Country home in Wisconsin.

References required.
WH 4-4330

GOOD HOME 
FOR RIGHT PERSON 
HOUSEKEEPER, 

Live in new air conditioned home, 
own room, bath, T. V. 

No heavy cleaning 
$65 to start.

PHONE 433 - 4737

— Paštininkų knygai trūks
ta žinių apie Biržų, Utenos, Uk
mergės. Kėdainių, Telšių^, Kre
tingos, Marijampolės, Alytaus 
ir šakių paštus. Prašome atsi
minimų ir nuotraukų. Siųski
te adresu: A. Gintneris, 3221 
W. 61 st St., Chicago, Ill., 60629.

75 E. WACKER DRIVE 
ST 2-7525

TRUCK
DRIVER

Wanted for Lumber Yard.

Permanent — Full time.
4715 So. CALIFORNIA

DŽIANITORI Al
REIKALINGI

NAMŲ ŠVARAI PALAIKYTI
įskaitant dulkių nušluostymą ir 
grindų plovimą. 5 darbo die
nos. Nuo 4 vaj. po pietų iki vi
durnakčio. Geras atlyginimas 
ir kompanijos priedai bei prekių 

nuolaidos.
Turi pereiti sveikatos tikrinimą.
Kreiptis asmeniškai į 7 aukštą.

CHAS. A. STEVENS 
& CO.

25 N. State St.
CHEMICAL MIXER

Some experience required. Will train 
qualified high slhool graduates. Ex
cellent company benefits. Apply:

O’CEDAR PLANT 
THE DRACKETT CO.

2246 West 49th St. phone 376-8000 
An Equal Opportunity Employer

MISCELLANEOUS FOR SALE 
įvairūs Pardavimai_

VARTOTŲ BALDŲ IŠPARDAVIMAS. 
4600 W. Peterson Ave. Woman’s 
Guild. Sauganash Community Church. 
Trečiadienį, gegužės mėn. 24 d. Nuo 
4 vai. po pietų iki 9 vai. vak. Atei
kite tiesiog iš darbo. Ketvirtadienį, 
gegužės 25 d. nuo 9 ryto iki 12 vai. 
vidudienio. Yra drabužių, batų, ke

purių, indų, knygų ir visokių 
smulkmenų.

LIETUVIŲ TAUTINĖSE KAPINĖSE 
parduodamas, 7-toj sekcijoje, bl. 2, 

lot. 37, puikus 6 duobiu sklypas. 
Telefonuoti MA 7-1834

PARDUODAMAS Mažai vartotas, švie
sus formica 3 staliukų setas. 

Tel. 863-6326

RENTING IN GENERAL

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMB. apšildo
mas butas. 2 miegamieji. Uždari por- 

čiai. Tik suaugusiems.
6335 So. CALIFORNIA AVE. 

DRUSEIKA

ROSELANDE IŠNUOMOJAMAS MIE
GAMAS KAMBARYS su teise naudo
tis visu butu, prie senesnio amžiaus 

vyro. 10634 So. INDIANA AVĖ. 
Tel. PU 5-6437.

PIRMAME AUKŠTE 2 gražūs kam
bariai. Pageidaujama dirbantis tvar
kingas vyras. PRospect 6-1671, 6234 
So. Albany.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS. Gali
ma naudotis virtuve. 919 W. 34 PI., 
antras aukštas.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 
Marquette Parke. Skambinti 

Walbrook 5 - 0237

SKAITYK PATS Ih PARAGINK

KITUS SKMTY'rr

NAUJIENAS

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
■L BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

To age 60. Nights — 2:30 P.M. to 
11:30 P. M. Permanent positions, 
liberal salary increases, vacations 

and sick leave plan.
Must read, speak and understand 

English.

Call Mr. WAITE 
ELMHURST, ILL. 
TErrace 4-4530

PERKAME, PARDUODAME, MAI 
NOME įvairaus dydžio namus visur 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

NAMAI NE BARONKA

MEN AND BOYS
Full or part time work 

after school, weekends 
selling ice cream.

SOUTHWEST ICE CREAM 
DISTRIBUTORS

5035 S. Racine — RE 7 - 6979

BUILDING
MAINTENANCE

Medium sized warehouse facility 
needs maintenance Man who has 
the experience and ability to handle 

general maintenance work.
Excellent wage and fringe benefits.

THE HERST
ALLEN CO.

1901 W. CARROLL

GENERAL WAREHOUSE
40 hour week, paid vacation, good 

working conditions and good 
starting pay.

APPLY IN PERSON

NORTH SHORE
DISTRIBUTORS INC.
411 No. WOLF ROAD 

WHEELING

RATE CLERK
Route Man. Must be familiar with 
Midlewest and Eastern central ta- 
rifs. Night shift. Permanent position.

Growing motor carier.
MURPHY

MOTOR FREIGHT LINES
4043 W. 52nd Place

WAREHOUSEMAN
High school graduate. 

Family man preferred 25-40.
Phone 439-5330 

Ask for Mr. Hasenberg

DOCKMEN
Truck line experience preferred. 
Must have clear record and referen
ces. High School graduates — 21 to 
35. Bring discharge papers if Vet.

MURPHY
MOTOR FREIGHT LINES

4043 WEST 52nd PLACE

MACHINIST HELPER
AGE TO 50

Good starting salary. — Overtime. — 
Rapid advancement. — Paid holidays. 
— Vacation. — Free hospitalization 
and life insurance. Close to transpor

tation.
Phone 922-4724 —

ROY FISCHER

TAILOR
— ALL AROUND TAILOR — 

coat maker, 
steady or part time day work; 

all year around.
Good future for man interested 

in custom tailoring.
CO 1-6340

MACHINIST - GENERAL
LATHE OPERATORS

Must have own tools and read blue 
prints. New plant, axcellent working 

conditions and company benefits.
DAHLSTROM 

MACHINE WORKS
9508 WINONA 

SCHILLER PARK 
678-5305

SAVININKAS PARDUODA lotą ant 
71-mos, prie Troy gatvės, prieš par

ką. 30 x 132 pėdu. Skambinti 
581-1637.

GRAŽUS MŪRINIS 2x5 kamb. namas. 
26 ir Kolin apylinkėje. Pilnas rūsys. 
Karštu vandeniu — alyva šildomas. 
2 mašinų garažas. Plytelių virtuvės 
ir vonios. 220 elektra. Modernios 

vonios. $16,500. $2,000 įmokėti. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

5 KAMBARIU, 2 MIEGAMŲ, alyva 
šildymas. 30 pėdų sklypas. Uždaras 
porčius. Arti visko. Netoli 55-tos 

ir Kedzie. Tel. RE 7-6369

CICERO 2 BUTŲ. Pilna kaina $10,500. 
2x4 kambarius. Apkaltas. Lietuvių 
gyvenamoj apylinkėje, 16 ir 50 Avė. 
Tik $158 taksų. $125 pajamų. Gazu 

šildymas.
BI 2-2162 — LA 1-7038

5 BUTŲ MŪRINIS. Gazu šildymas. 
Apie $5.000 nuomos. 2 auto garažas. 
Arti parko. $38,800.

8 KAMB. MŪRAS. Alyva šildymas. 
Uždari porčiai. Aluminum langai. 
2 auto garažas. $16,950.

BEVEIK NAUJAS tarp naujų. 6 
kamb. mūras. Gazu šildymas. Ir visi 
priedai. $18,950.

PAJAMŲ “BUNGALOW”. 6 kamb. 
butas ir savininkui $80 pajamų. — 
$21,000.

3 BUTŲ MŪRAS. Arti 66 ir Cali
fornia. 3 auto garažas. Platus lotas. 
Apie $5,000 nuomos. Kaina $35,900.

$8,600 PAJAMŲ ir tik $20,000 įmo
kėti. Apartamentinis mūras Mar
quette Parke.

2 BUTŲ MŪRAS. 6 ir 5 kamb. Už
dari porčiai. Naujas gazu šildymas. 
Aluminum langai. Marquette Parke. 
$26,900.

12 METŲ, 2 BUTŲ po 5 kamb. mū
ras. Atskiri gazu šildymai. Mūro ga
ražas. $44,900.

LOTAS 25 pėdų ir garažas Mar
quette Parke. $6,750.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate-
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

DĖL ISSIKĖLIMO į kitą miestą, sku
biai parduodamas gražiai užlaikytas 
namas Marquette Parke. Dėl infor
macijos skambinkite tel. 925-7505.

NAUJAS. MŪRINIS. 3 miegamieji. 
Garažas. 4601 So. Talman. 
Tel. 927-7220 ir 476-0868

3 PO 5 KAMB., MŪRAS. $250 mėn. 
pajamų. Garažas 20x22. Uždari “por
čiai”. Pečiais apšildomas. Rami gat
vė. Arti transportacijos. Savininkas 
parduoda. $25,500. Tel. 227-5652. 

4341 W. KAMERLING.

MARQUETTE PARKO APYLINKĖJE 
5 kambarių, mūrinis “bungalow”. 
2 miegamieji, apšildomas porčius. 
Gazu šildymas. Plytelių vonia. Iš
klotas kilimais. 2 mašinų garažas. 

Geriausiame stovyje. 
$17 900

PR 6-8874 arba ’737-4130

RINKTINĖ PAJAMAS NEŠANTI kam
pinė nuosavybė, įskaitant 2 krautu
ves ir vieną penkių kambariu butą, 

12001-03 So. HALSTED ST.
Telefonuokite PU 5-6848 po 6 vai. v.

GERŲ PAJAMŲ NUOSAVYBĖ. 6 bu
tų mūras. 6 po 4 kamb. 2 mašinų 
garaažs. Platus sklypas. $450 pajamų. 
Nuomininkai patys užsimoka elektra,, 

gazą. Žemi taksai. $38,900. ‘ i MARQUETTE PARKE, netoli Maria
BI 2-2162 — LA 1-7038 ! Highschool, parduodamas 2 butų, ge-

’ rame stovyje mūrinis namas. 3 miega
mieji. Modernios vonios ir virtuvės. 
Aukštas rūsys. Pastogė. Karšto van
dens - gazo šilima, 2 maš. mūrinis ga

ražas. Tel. 776-2058.

AUKŠTO — 2 BUTŲ 
MŪRAS

7 kambariai pirmame aukšte ir 4 
kamb. apartamentas 2 aukšte. Rūsy
je yra gražus pramogų kambarys, vir
tuvė ir vonia. 2 mašinų garažas. Arti 
63 ir Kedzie. Pradėkite laimingą gy
venimą įmokėję tik $4,000. Skambin
kite stebukladariui MICHAELS dabar 

tel. 254-8500

PUIKI PAJAMŲ NUOSAVYBĖ arti 
Marquette Parko. Pietvakarinėj mie
sto dalyje. 5J4—4—3—2 kamb., 4 
vonios. Automatinis šildymas. Di
deli kambariai. Kabinetinės, ply
telių virtuvės ir modernios vonios. 
2 mašinų garažas. Pajamų $350 j 
mėn. Savininkas turi parduoti dėl 

ligos. $16,900.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

CICERO 2 BUTŲ. Pilna kaina $10,5Q0. 
2x4 kambarius, apkaltas, lietuvių gy- 
venamoj apylinkėje, 16 - 50-toj g-vėj. 
Tik $158 taksu. Pajamų $125, gazu šil
dymas. SVOBODA 2134 S. 61st Ct, 

Cicero. BI 2-2162

5
PARDUODAMAS

kambarių insuliuotas namas
su garažu prie 2 ežerų ir

greitkeliu (Highway)
45, 47 ir 8.

Lengvam išmokėjimui.
MONICO, WISCONSIN.

TO 3 - 3080

SAVININKAS skubiai turi parduoti 
4 butų mūrini narna Brighton Parke. 

LA 3 -‘3279

MŪRINIS NAMAS. 4 butai. Namas 
geras. Labai gera vieta Marquette 

Parke. 778 - 6916

MŪRINIS. 2x5 ir 4 kambariai skiepe. 
30 pėdų sklypas. Garažas. $195 pajamų 
į mėn. ir savininkui butas. Rinktinė 

Marquette Parko vieta.
MEDINIS. 2x4. Centralinis šildymas 
gazu, 30 pėdų sklypas. 72 ir Campbell. 
Mažas įmokėjimas. Tuojau galima už

imti tik $13,500.
ŠIMAITIS REALTY 

2737 .W 43 ST. 
CL 4 - 2390

NEW BUFFALO, MICH.
MODERNUS 3 KAMBARIŲ insu- 

luotas namas. Yra pramogų kamba
rys. Gazu šildomas ant 66x132 pėdų 
sklypo. Arti mokyklos.

2 MIEGAMŲ, MEDINIS 
Didelis, uždaras porčius. 
virtuvė. Alyva šildymas. 
132x132 pėdų sklypas.

EDW. L. HRUDA 
REALTOR 

138 E. BUFFALO ST.
NEW BUFFALO, MICH.

Tel. 469-2880 arba 469-0868

NAMAS. 
Kabinetų 

Kampinis.

6 KAMB. 18 METŲ MŪRINIS “cape 
cod” namas, prie 72 ir Kedzie. 2 vo
nios. 40 pėdų sklypas. l*/2 auto ga

ražas. Galima tuoj užimti.
$16,900. Tel. WA 5-6015

BU •"“tčSS CHANCES 
bixnio uSugos

LEDŲ IR 
PYRAGAIČIŲ PARDUOTUVĖ 

Galima 
sus metus. 
Puiki 
lyje.

gerai uždirbti. Veikia išti- 
Įsteigta prieš 5 metus, 

apylinkė šiaurinėje miesto da- 
Prieinama kaina. Skambinti 
945-9809 po 6 vai. vak. 
Savaitgaliais visą dieną.

PARDUODAMAS 14 kambarių, 2 apar
tamentų motelis, Junction 3045, 

9500 W. LINCOLN HIGHWAY.
FRANKFORT, ILLINOIS 

Tel. 815 - 469-5061

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

R I L L E R 
MALE OR FEMALE 

Must have truck line experience. 
6 P. M. start. Steady work.

MURPHY 
MOTOR FREIGHT LINES 

4043 W. 52nd Place
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